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 دادســتان عمومى و انقلاب اصفهان از ثبت اطلاعات
و مشخصات  کامل بیشتر مجرمان حرفه اى، سابقه دار
و خطرناك اســتان در  سامانه ســتاد مرکزى کنترل
مجرمان حرفه اى خبر داد.  سیدمحمد موسویان در جلسه 
ستادپیشــگیرى از وقوع جرم در دادگسترى اصفهان 

افزود: این بانک اطلاعاتى با هماهنگى نیروى انتظامى، 
دســتگاه هاى اطلاعاتى و دادســتان هاى حوزه هاى 
قضایى، در حال تکمیل و به روزرسانى مستمر است.  وى
با بیان اینکه تمام مشمولان این دستورالعمل مرتب مورد

رصد و پایش قرار مى گیرند...

ترافیک، شــلوغى و تبدیل شــدن خیابان ها به یک 
پارکینگ بزرگ فصل مشــترکى است که در روزهاى 
مانده به آخر سال در اصفهان بیشتر از همیشه خودش را 
نشان مى دهد. اولین راهکار مسئولان مدیریت شهرى 

براى کاهش ترافیک در این روزها توصیه به استفاده از 
حمل و نقل عمومى است اما گرچه این توصیه در نگاه 
اول درست و کاربردى است ولى زمانى که به بطن ماجرا 

وارد مى شوید مى بینید لازمه این کار وجود ...

استراتژی سپاهان در بازی امشباستراتژی سپاهان در بازی امشب
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دریا قدرتى پور
مجمــع عمومــى فــوق العــاده افزایش ســرمایه شــرکت 
پالایــش نفــت اصفهــان بــا حضــور هیــأت مدیــره و 
ســهامداران و جمعــى از بازنشســتگان ایــن هلدینــگ

 برگزار شد.
در مجمع عمومى فــوق العاده پالایشــگاه اصفهــان که اول 
اسفندماه در ســالن همایش هاى شــهرك محمد منتظرى با 
حضور 77درصدى ســهامداران خرد و عمده به صورت آنلاین 
وبرخط برگزار شد، ســهامداران با افزایش سرمایه این شرکت از 
227 به 371 هزار میلیارد ریال معادل 64/43 درصد از محل سود 
تقسیم نشده اندوخته طرح توسعه و از طریق صدور سهام جدید 

موافقت کردند.  
در ابتداى این جلسه، سیدى رئیس مجمع و رئیس هیات مدیره 
پتروپالایش اصفهان ضمن خیر مقدم به سهامداران و تبریک و 
تهنیت اعیاد ماه شعبانیه و نیمه شعبان سالروز ولادت حضرت امام 
زمان (عج) اظهار داشت: امروز روزى است که بیش از 77 درصد 
سهامداران در مجمع حاضر هستند و بنابراین رسمیت مجمع را 
اعلام مى کنم و با کســب اجازه از ســهامداران که نور چشمان 

پالایش نفت هستند این جلسه را شروع مى کنیم.
وى ادامه داد: دستور این جلسه بررسى و تصویب افزایش سرمایه 
شــرکت از 227 هزار میلیارد ریال به 371 هــزار میلیارد ریال از 
محل اندوخته طرح و توسعه و کسب شده از سود محتسبه سال 

1401 است. 

***
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان هم از دیگر سخنرانان 
این مجمع بود که با اشــاره به اینکه هیأت مدیره نقش اساسى و 
بنیادى در افزایش سرمایه این شرکت داشته اند و آنچه که اکنون 
در پالایشگاه اصفهان داریم نتیجه کار تیمى است اظهار داشت: 
این شرکت با سرعت زیاد رتبه اول سوددهى را در میان پالایشگاه 
ها و شرکت هاى نفتى بورسى و غیر بورسى دارد و همچنین رتبه 
اول اجراى پروژه با spI بالاى 97 درصد در صنعت کشور را از آن 

خود کرده است. 
محســن قدیرى در ادامه در رابطــه با حذف آلاینــده ها و گام 
برداشتن این شرکت در این زمینه بیان کرد: هیچ آلایندگى خلاف 
استانداردهاى زیست محیطى در پتروپالایش اصفهان نداشته ایم.
وى ادامه داد: با اجراى طرح هاى زیست  محیطى در پتروپالایش 

اصفهان مصرف آب در این شرکت 75 درصد کاهش یافت.
قدیرى با اشاره به جزییات این موضوع گفت: بزرگترین چالش ما 
در شرکت بحث آب بود که خوشبختانه با پروژه هاى راه اندازى 
شده در این شرکت این مســئله را به خوبى مدیریت کرده ایم به 
طورى که مصرف آب در گذشــته در این شرکت هزار و 200 متر 
مکعب در ساعت بود که با اجراى طرح هاى زیست محیطى این 
مصرف اکنون به 300 متر مکعب در ساعت رسیده است که این 

یعنى 75 درصد کاهش مصرف آب داشته ایم. 
وى درباره بحث مدیریــت آب در پتروپالایش اصفهان گفت: با 
طرح هاى خوبى که در این زمینه اجرا شد 300 هزار مترمکعب آب 

در قالب شــش مخزن بزرگ در این شرکت خواهیم داشت که تا 
چند ماه آینده این مخازن ساخته خواهد شد. همچنین 23 پروژه در 

حوزه آب تعریف شده است که تا پایان امسال راه اندازى مى شود.
قدیرى، همچنین در رابطه با موضوع انتقال آب از دریاى عمان به 
اصفهان و از جمله به پتروپالایش اصفهان گفت: به زودى و در چند 

ماه آینده این طرح عملیاتى خواهد شد.
وى دیگر برنامه هاى این شرکت و اســتراتژى شرکت در زمینه 
هاى زیست محیطى را استفاده از تکنولوژى هاى روز دنیا و اتکا به 
توان داخلى برشمرد و گفت: از ضریب پیچیدگى 6/2 به 12 درصد 
رسیده ایم و قصد داریم تا سه سال دیگر به ضریب پیچیدگى 16
درصد برسیم و تا ســال 1407 نیز به بالاى 16 درصد پیچیدگى 

خواهیم رسید.
مدیر عامل هلدینــگ پتروپالایش اصفهان ادامــه داد: نگاه ما 
در پتروپالایش اصفهان تنها توســعه پایدار نیســت و استفاده از 

تکنولوژى روز دنیا را نیز مد نظر داریم.
وى با اشــاره به برنامه هاى آینده نگر در این هلدینگ بیان کرد: 
با توجه به اینکه دنیا به سمت استفاده از خودروهاى برقى رفته ما 
نیز براى اینکه به نیازهاى اقتصادى کشــور پاسخ دهیم به سراغ 
اســتفاده از انرژى هاى تجدیدپذیر رفته ایم و قرار اســت توسط 
شرکت مشــعل پویا  هزار مگاوات انرژى خورشیدى در محدوده 
اســتان اصفهان را در قالب دو هزار هکتار در یک طرح پنج ساله 

راه اندازى کنیم.
قدیرى با اشــاره به اینکه در این نیروگاه خورشیدى هزارمگاوات 
برق خورشیدى را براى دولت تولید مى کنیم، بیان کرد: در تلاش 
هستیم خط تولید پنل هاى خورشیدى را در این شرکت راه اندازى 

کنیم.
وى ادامه داد: این نیروگاه به صورت سیکل ترکیبى عمل خواهد 

کرد و مى خواهیم منحنى پایدار انرژى را تحویل دولت دهیم.
وى با اشــاره به فعالیت هایى که در شرکت مشــعل پویا انجام 
مى شــود تأکید کرد: به زودى خبرهاى زیادى از این شرکت به 
گوش جهانیان مى رسد و برنامه ما این است که شرکت مشعل پویا 

را به یک شرکت اول در خاورمیانه تبدیل کنیم.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره به اینکه در این 
مجموعه بین بانوان و آقایان هیــچ تفاوتى وجود ندارد و به دنبال 
استفاده از توان افراد نخبه هستیم، تصریح کرد: موتور متحرك ما 
نیرو و منابع انسانى است و تمامى کارکنان اعم از زن یا مرد هیچ 
تفاوتى با یکدیگر در مجموعــه پتروپالایش ندارند و همه نیروها 

داراى قراداد مستقیم با پالایشگاه اصفهان هستند.
وى ادامه داد: از نظر حقوقى و معیشــتى براى کارکنان بیشترین 
رضایتمندى را ایجاد کرده ایم.شــرکت اکســیر ایرانیان که از 
شــرکت هاى زیرمجموعه پتروپالایش اصفهان اســت تماماً با 

توان بانوان اداره مى شود و در آینده نسل جدید شوینده ها توسط 
الکل هاى چرب تولید خواهد شد و  هفت کارخانه تحت پوشش این 

شرکت قرار مى گیرند.
قدیرى از دیگر چشــم اندازهاى شــرکت را اســتفاده از هوش 
مصنوعى در پتروپالایش اصفهان دانســت و گفت: برنامه هاى 
مختلفى در این زمینه طراحى  شــده که شامل 60 پروژه در قالب 
هوش مصنوعى است که به زودى یکى پس از دیگرى عملیاتى 

خواهد شد.
وى با اشــاره به اینکه در پتروپالایش اصفهان 6/2 میلیارد یورو 
پروژه تعریف  شــده گفت که تمام این طرح ها توســط شرکت 
مشعل پویا به صورت مستقل انجام مى شود و در قالب یک برنامه 

پنج  ساله تدوین شده است.
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه داد: در شــرکت 
اکسیر ایرانیان پروژه KHT در حال انجام است که بیش  از 70
میلیون دلار در سال سودآورى دارد و زنجیره ارزش LEP نسل 

جدید را اجرایى خواهد کرد.
وى با اشــاره به اینکه هیــچ آلایندگى خلاف اســتانداردهاى 
زیســت  محیطى در این شرکت نداشــته ایم، گفت: آب خروجى 
پالایشگاه به آنالیزور محیط  زیست متصل است و هیچ گونه عدم 
انطباق در این  رابطه وجود ندارد و در این زمینه تا سال 1405 تمام 

نشتى هاى دیگ هاى بخار را اندازه گیرى مى کنیم.
قدیرى ادامه داد: با اجراى طرح هاى خوبى که در راستاى رعایت 
استاندارد هاى زیســت محیطى انجام داده ایم 12درصد مصرف 

سوخت در پالایشگاه اصفهان کاهش یافته است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه هم اکنون توزیع بنزین هاى خارج 
از پالایشگاه در شهرستان هاى اصفهان توسط شرکت راهبر ترابر 
انرژى در حال انجام است و بحث صادرات سوخت را از طریق این 
شرکت دنبال مى کنیم، ادامه داد: شرکت راهبر ترابرى انرژى 350

طرح در دست  اقدام دارد. 
قدیرى ادامــه داد: بیش  از 300 ماشــین حمل و نقل ســوخت 
محصولات پالایشــگاه از آلمان خریدارى شده است تا بر اساس 
آخرین استانداردهاى ایمنى این ســوخت ها جابه جا شوند و در 
آینده شــرکت راهبر ترابر انرژى بزرگترین شرکت حمل و نقل 

خاورمیانه خواهد شد. 
قدیرى در رابطه با توسعه چشم انداز این شرکت نیز گفت: توسعه 
پایدار و متوازن، تبدیل شــدن به هلدینگ موفق پتروپالایشــى 
تحقق کسب بالاترین ضریب پیچیدگى و قرار گرفتن در رده 500

شرکت بزرگ دنیا تا افق 1405 از جمله مباحثى است که در این 
افق دیده شده است.

وى در ادامه در رابطه با واحد کاهش گرانروى در مد عملیاتى تولید 
بنزین و گازوییل نیز گفت: این واحد وظیفه کاهش ویســکوزیته 

محصول ته مانده برج تقطیر در خلاء و تولید نفت کوره را دارد که 
فعلاً از مد عملیاتى خارج اســت و در راستاى حداکثر بهره ورى و 
تولید محصولات با ارزش این واحد در مد عملیاتى تصفیه میعانات 
گازى قرار خواهد گرفت و در این واحد با ظرفیت 20 هزار بشکه 
در روز نفتا، گازویى و گاز مایع جدا سازى شده و در واحدهاى دیگر 

کیفى و استاندارد سازى خواهد شد. 
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به اینکه تا سال 
1406 به 120 هزار میلیارد تومان سود در این شرکت مى رسیم ، 
گفت: در حقیقت 12 استراتژى در این شرکت تعریف  شده و توسعه 
پایدار بر مبناى آن قرار دارد که شــامل اخلاق، محیط زیســت و 

اقتصاد است. 
وى تأکید کرد: هدف گذارى حداکثرسازى سود به ذى نفعان را نیز 
مدنظر داریم. مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: رشد 
سود میانگین خوراك 342 بشکه بوده که به همت این شرکت قرار 

است به بالاى 390 تا 400 هزار بشکه تصفیه نفت خام برسیم.
قدیرى افزود: ســود 9 ماهه ما با اصلاحیه هایى که انجام شد به 

31/8 همت رسید که امیدواریم تا پایان سال به 40 همت برسیم.
وى ادامــه داد: فرآیند RFCC یکــى از مهم ترین فرآیندهاى 
پالایشگاهى بوده که هدف عمده آن تبدیل برش هاى سنگین و 
کم ارزش نفتى همچون ضایعات و ته مانده  هاى نفتى برج  هاى 

تقطیر پالایشگاهى به فرآورده  هاى با ارزش و سبک است. 
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: ظرفیت خوراك 
واحد RFCC، 91 هزار بشــکه اســت که بیــش از 80 درصد 
خـــوراك آن از واحد RHU و مابقى که نفت گاز سبک حاصل 
از برج خلاء و نفت گاز سنگین است، از پالایشگاه موجود دریافت 
مى شود، در کنار و پایین دست واحـد مذکور واحد پالایشگاهـى با 
تولید هیدروژن شیرین سـازى گاز LPG تولید پروپیلن و بنزین 

نیز طراحى و ساخت مى شود.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان همچنین از برنامه ریزى 
براى افزایش بنزین یورو 5 در پالایشگاه نفت اصفهان خبر داد و 
گفت: با راه اندازى واحد RFCC، در کنــار دیگر فرآورده هاى 
نفتى، 8/5 میلیون لیتر بنزین به ظرفیت تولید بنزین کشور افزوده 
مى شود که گام مهمى در کاهش ناترازى بنزین محسوب مى شود.

وى گفت: این چشم انداز براساس توسعه پایدار تدوین شده است و 
تمام سازمان ها و ادارات این مجموعه باید رتبه اول را در مجموعه 

خاورمیانه کسب کنند.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به برنامه ریزى 
براى دســتیابى به بالاترین ضریب پیچیدگى پتروپالایشــگاه 
اصفهان در سطح دنیا تا افق 1407 تصریح کرد: در نظر داریم تا در 
یک برنامه پنج ساله، ثبات اقتصادى را براى پالایشگاه اصفهان و 

سهامداران ایجاد کنیم.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به تشریح اقدامات انجام شده در این هلدینگ و افق آینده شرکت پرداخت

افزایش سرمایه هلدینگ پتروپالایش اصفهان به ۳۷۱هزار میلیارد ریال
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خشکسالى ایران شدیدتر
 و طولانى تر شد

بدهى بابک زنجانى تسویه
 شده است

خبرخوان
منتظر بارش برف باشید

رییس مرکز ملــى پیش بینى و  ایسنا|
مدیریت بحران مخاطرات وضــع هوا از ورود 
سامانه بارشى به کشور خبرداد. صادق ضیاییان 
گفت: شنبه (5 اسفند) سامانه بارشى وارد کشور 
مى شــود و در مناطق شــمال غرب، سواحل 
شمالى، شمال شرق، دامنه هاى جنوبى البرز و 
دامنه هاى زاگرس مرکزى و یکشنبه (6 اسفند) 
در غالب مناطق کشــور بارش برف و باران و 
وزش باد شدید موقت، کاهش محسوس دما، 
در برخى نقــاط گردوخاك و در اســتان هاى 
جنوبى رعد و برق رخ خواهد داد. بنابراین هفته 
آینده در بسیارى از مناطق کشور شرایط دمایى 
کاملاً متفاوت نسبت به این هفته بوده و شاهد 
یخبندان و دماهاى زیر صفر درجه در بسیارى 

از نقاط خواهیم بود. 

آمار مراکز پزشکى تقلبى
باشگاه خبرنگاران جوان|ســعید 
کریمى، معاون درمان وزارت بهداشــت گفت: 
از ابتداى ســال تا کنون چهار هزار و 38 مرکز 
غیر مجاز کــه در امور پزشــکى مداخله کرده 
اند، پلمب شــدند و مجرمان به مراجع قضائى 
معرفى شده اند. کریمى ادامه داد: اکنون قوانین 
در مقابل مســائلى در خصوص دخالت در امور 
کارهایى چون تزریق ژل و عمل هاى زیبایى به 

مقدار کافى بازدارنده نیست.

جومونگ 3 از راه رسید
مدیر واحد دوبلاژ سیما با اعلام  ایسنا |
تــدارك دوبله فیلم و ســریال هاى نوروزى از 
دوبله فصل ســوم «جومونگ» با عنوان «جا 
میونگ گــو» براى نــوروز خبر داد. فرشــید 
شکیبا گفت: سریال «جا میونگ گو» از جمله 
سریال هاى نوروزى است که با گویندگى 45

نفــر از گویندگان گفتار فیلــم در واحد دوبلاژ 
اداره کل تامین و رســانه بین الملل ســیما در 
حال دوبله است. وى افزود: این سریال در ادامه 
سریال جومونگ، ساخت کشــور کره جنوبى 
در سال 2009 که قرار اســت از شبکه تماشا

 پخش شود. 

«فسیل» همچنان
 پیشتاز گیشه 

سینماسینما |در آستانه شروع اکران 
نوروزى ســینماها، تعداد مخاطبان فیلم هاى 
اکران شده با پیشــتازى 3 فیلم کمدى در صدر 
گیشــه فروش، در حال نزدیک شــدن به 26
میلیون نفر اســت. رقم فروش کلى گیشــه 
سینماها تا پایان بهمن ماه به بیش از یک هزار و 
105 میلیارد تومان رسیده و تعداد مخاطبان هم 
25 میلیون و 800 هزار نفر شده است. براساس 
آمار سه فیلم کمدى «فسیل»، «هتل» و «شهر 
هرت» بالاترین میزان فروش را داشته اند ولى 
تعداد تماشــاگران آن ها تفاوت قابل توجهى 

با هم دارد.

صداى مرضیه
 برومند درآمد

مرضیــه برومنــد با  کافه سینما |
انتشار پســتى در صفحه اینستاگرامش نسبت 
به یکى از تیزرهاى تبلیغاتى بانک که در رسانه 
ملى پخش مى شود و از فیلم «آرایشگاه زیبا» 
یک تیزر  تقلید کرده انتقاد کرد و نوشت: اخیرا ً
تبلیغاتى با تقلید از شخصیتها، فضا و موسیقى 
آرایشگاه زیبا ، به منظور تبلیغ یکى از بانکها از 
رســانه ملى درحال پخش است، لازم دانستم 
به اطلاع علاقه مندان این ســریال برســانم 
که ایــن تیزر بــدون اطلاع و دخالــت من و 
همکارانم تولید و پخش شــده است. امیدوارم 
مردم هنردوســت ایران هم براى انتخاب کالا 
و خدمات مورد نظرشــان به تبلیغات بســنده 

نکنند.

مقام مسئول سازمان هواشناسى با بیان «خشکسالى هاى 
ایران طولانى تر و شدیدتر شــده است»گفت:بررسى ها 
نشان مى دهد روند خشکســالى ها از 30 سال قبل تشدید 
شده اســت.احد وظیفه رئیس مرکز ملى اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالى ســازمان هواشناســى اظهار کرد: با 
گرمایش جهانى و افزایش دما، انتظار مى رود رویدادهاى 
مخرب مانند خشکسالى ها سریع تر آغاز شود و از شدت و 
گستره و فرکانس رخداد بالاترى نسبت به گذشته برخوردار 
شود.وى افزود: اینکه در دنیا گفته مى شود تغییر اقلیم مناطق 
خشک را خشک تر و مناطق مرطوب مرطوب تر مى کند، 
حرف دقیقى نیست و نمى تواند براى همه جا صادق باشد 

اما متاسفانه تا کنون در کشور ما درست از آب درآمده است.
وى ادامه داد: خشکســالى هاى ایران نســبت به گذشته 
طولانى تر و شــدیدتر شــده و تقریبا با یک شاخصى که 
ترکیب دما و بارش اســت بنام SPEI روند خشکسالى ها 
از ســه دهه پیش تشدید شده اســت.وظیفه اضافه کرد: 
متاسفانه برخى به ســبب منافع اقتصادى گروه یا صنعت 
خاصى و به نوعى با فرصت طلبى از فضاى عدم قطعیت 
علمى، در صف مخالفان تاثیرات نامطلوب افزایش کربن 
و تغییر اقلیم ایســتاده اند. تفاوت ها فکرى و دیدگاهى در 
رابطه با تغییر اقلیم، دلایل آن و حتى اثرات تغییر اقلیم در 

جامعه وجود دارد.

مرکز رسانه قوه قضاییه در پى اظهارات رئیس دستگاه 
قضا درباره بازگشت بدهى هاى بابک زنجانى به کشور، 
اطلاعیه اى تبیینى با همین موضوع منتشر کرد. در این 
اطلاعیه آمده است: در پى تعامل سازنده ایجادشده بین 
دستگاه قضایى و سازمان اطلاعات سپاه، اموال بابک 
زنجانى با همکارى خودش در خارج از کشور شناسایى 
و اطلاعات جدیدى از دارایى هاى او در اختیار مسئولین 
پرونده قرار مى گیرد.اطلاعات به دست آمده بلافاصله 
مورد ارزیابى قضایى قرار گرفته و پس از تایید صحت 
آن و طى مراحل کارشناسى دقیق درباره ارزش گذارى 
این دارایى هــا، طراحى مجموعــه اى از راهکار هاى 

پیچیده اطلاعاتى و حقوقى در دستور کار قرار مى گیرد 
تا امکان بازگشــت موفق و کامل این اموال به داخل 
کشور فراهم شود.در نتیجه این اقدامات شبانه روزى، 
محموله اى معادل بدهى هــاى ارزى بابک زنجانى در 
بهمن ماه 1402، در چند مرحله توسط سازمان اطلاعات 
سپاه وارد کشور شده و در اختیار بانک مرکزى جمهورى 
اســلامى قرار مى گیرد.در برآورد اولیه کارشناســان، 
ارزش دارایى هاى وارد شده به کشور با احتساب اموال 
قبلى مصادره شده، مجموعاً از مبلغ بدهى بابک زنجانى 
و خسارات وارده بیشتر است که البته با دستور رئیس قوه 
قضائیه این ارزیابى هاى کارشناسى در حال ادامه است.

مریم محسنى
ترافیک، شــلوغى و تبدیل شــدن خیابان ها به یک 
پارکینگ بزرگ فصل مشترکى است که در روزهاى 
مانده به آخر سال در اصفهان بیشتر از همیشه خودش 

را نشان مى دهد. 
اولین راهکار مسئولان مدیریت شهرى براى کاهش 
ترافیک در این روزها توصیه به استفاده از حمل و نقل 
عمومى است اما گرچه این توصیه در نگاه اول درست 
و کاربردى است ولى زمانى که به بطن ماجرا وارد مى 
شــوید مى بینید لازمه این کار وجود وسایل حمل و 
نقل عمومى به اندازه کافى است که بتواند پاسخگوى 

ازدحام مسافران و شهروندان در این ایام باشد.
این مسئله وقتى پررنگ تر مى شود که به شلوغى هاى 
شب عید مى خورید؛ اگر بگوییم ازدحام در خیابان ها در 

اسفند ماه چند برابر مى شود گزافه نگفته ایم. 
اینها همه در حالى اســت که امســال متفاوت تر از 
سال هاى قبل اســت و همزمانى اعیاد شعبانیه، عید 
نوروز و ماه رمضان، سه مناســبتى است که وضعیت 
امسال را نسبت به سال هاى قبل متفاوت کرده است 
و باعث شده که نیاز به ناوگان حمل و نقل عمومى در 
شهر ضرورت بیشترى پیدا کند. موضوعى که مدیران 
شهرى را در حالت آماده باش قرار داده تا تلاش براى 

خدمات رسانى بهتر در این ایام بیش از گذشته باشد.
آنطور که معاون حمل و نقل شهردارى اصفهان عنوان 
کرده این تلاش ها در قالب افزایش ناوگان حمل و نقل 

قرار است به منصه ظهور بنشیند.
طبق گفته هاى حسین حق شناس برنامه ریزى ها در 
این زمینه از ماه ها قبل انجام شده و به نظر مى رسد که 
با این تدابیر خیابان هاى اصفهان قدرى مدیریت شده 

تر شاهد کاهش ترافیک باشند.
تغییر زمان بندى تقاطع ها، ایجاد محدودیت مقطعى 

ورود وسایل نقلیه شــخصى به محدوده مرکز شهر، 
استفاده از تجهیزات و سامانه هاى هوشمند و مدیریت 
یکپارچه امکانات و تجهیزات از جمله تدابیرى است که 
معاون حمل و نقل شهردارى اصفهان از آنها نام برده 
و اعلام کرده که این تدابیر قرار است با کمک پلیس 

راهور به اجرا برسد.  
حالا انتظار مى رود با این تدابیر و با همکارى هاى دو 
جانبه این دو دستگاه، خیابان هاى اصفهان در ایامى 
که با انبوه مسافران مواجه است، مدیریت شده تر و با 

ترافیک کمترى مواجه باشد.

از دیگر تدابیر براى کاهــش ترافیک در خیابان هاى 
اصفهان افزایش ســاعت خدمات رســانى مترو هم 
هســت. موضوعى که به تازگى مدیرعامل شــرکت 
متروى منطقــه اصفهان دربــاره آن صحبت کرده و 
گفته: از پنجم اسفندماه تا پایان سال مترو تا ساعت 22
به شهروندان خدمات مى دهد، این بدان معنا است که 
یک ساعت به خدمات رسانى مترو اضافه خواهد شد. 

در همین راستا، ساعت فعالیت مترو اصفهان از پنجم 
اسفند در روزهاى عادى از ســاعت شش صبح تا 10

شــب با ســرفاصله زمانى 11دقیقه و روزهاى جمعه 

از ساعت 9 صبح تا 10 شب با ســر فاصله زمانى 15
دقیقه است.

با همه اینها در حال حاضر بــا توجه به اینکه تنها یک 
خط مترو به بهره بردارى رســیده، هنــوز مترو نمى 
تواند جور ناوگان کمر شکســته ناوگان اتوبوســرانى 
را بکشــد و مى تــوان بهتریــن راهــکار را همان 
افزایش ناوگان اتوبوســرانى و تاکســى دانست که 
مى تواند خیابان هاى اصفهان را در روزهاى شــلوغ 
عید نوروز و پایان سال از بن بســت ترافیکى نجات 

بخشد.

ماه اسفند و محدود بودن وسایل حمل و نقل عمومى در اصفهان

در هزارتوى ترافیک پایان سال زیان سنگین ایران خودرو 
جدیدترین گزارش هاى مالى در  گجت نیوز |
مورد ایران خودرو حاکى از آن است که زیان انباشته 
ســنگین این شــرکت به زودى باعث انحلال آن 
خواهد شد. همزمان با انتشار صورت هاى مالى میان 
دوره گروه ایران خودرو، زیان انباشته این شرکت از 
حدود 74 هزار میلیارد در سال 1401 به 104 هزار 
میلیارد تومان در ســال 1402 افزایش یافته است. 
رشد 41 درصدى زیان انباشته و رسیدن به عدد 104

هزار میلیارد تومان براى ایران خودرو آنچنان مسئله 
مهم و جدى اســت که مى تواند به زودى با ایجاد 
کسرى نقدینگى و بر هم خوردن تراز مالى، اولین 

زمینه ساز انحلال این شرکت باشد. 

دبش هنوز هست! 
بعد از افشاى فساد بزرگ مالى چاى  برترین ها|
دبش و دستگیرى مدیرعامل گروه کشت  و صنعت 
دبش از اواخر آبان ماه تصویرى منتشــر شده که 
نشان مى دهد این محصول همچنان در بازار عرضه 
مى شود. تصویرى از یک بسته چاى دبش به تاریخ 
بسته بندى 14 آذر 1402 در فضاى مجازى باعث 

تعجب بسیارى از کاربران شده است.

قانونى خارج نشده
ســخنگوى فراجا درباره خروج مالک  ایسنا |
کوروش کمپانى از کشور گفت: پلیس این موضوع را 
مورد بررسى قرارداد. این فرد هیچگونه خروجى رسمى 
از مرز هاى بین المللى کشور نداشته است. در واقع خروج 
این فرد به شکل رسمى از هیچ یک از مرز هاى هوایى، 
زمینى و دریایى ما ثبت نشده است. بررسى هاى پلیس 
نشان مى دهد که این فرد یک بار در سال 92 و در حالى 
که کمتر از 18 سال سن داشته است، یکبار پاسپورت 
گرفته و با اجازه پدرش از کشور خارج شده است. او دو 
روز بعد نیز دوباره به کشــور برگشته و از سال 97 نیز 

پاسپورت وى باطل شده است.

پاسخ روحانى داده مى شود
یک عضو شــوراى نگهبان درباره نامه  ایلنا |
حســن روحانى به این شــورا درباره اعلام دلایل رد 
صلاحتش گفت: گفته شده است سریع تر پاسخ داده 
شود و من هم این را قبول دارم که باید پاسخ سریع تر 
داده شــود. آیت ا... علیرضا اعرافى درباره دلایل رد 
صلاحیت حسن روحانى در انتخابات خبرگان، اظهار 
داشــت: به عنوان کاندیداى تهران من در این جلسه 

رأى نداشتم.

کشف 26هزار بمب، 
مین و گلوله 

سردار رضا طلایى نیک سخنگوى وزارت  رکنا |
دفاع در نشســت خبرى گفت: در زمینه پاکســازى 
مناطق مرزى از آلودگى میــن تاکنون 26 هزار مین، 
گلوله و بمب به جامانده از زمان جنگ تحمیلى، کشف 

یا منهدم شده است.

 چرا ایرانى ها زیاد 
گول مى خورند؟

فرارو| آدم هاى زیــادى پول و ســرمایه تمام 
عمرشان را از دست داده اند. شاید تعدد اتفاقات مشابه 
و تکرر وقوع آن ها با رتبه سواد مالى ایرانى ها ارتباط 
داشته باشــد. نمره ســواد مالى مردم ایران براساس 
یک رده بندى جهانــى 20 درصد عنوان شــده که 
باعث مى شود کشــورمان از بین 143 کشور جهان، 
رتبه 130 را به دســت بیاورد. بالاترین رتبه یعنى 71

درصد متعلق به کشــور هاى دانمارك، نروژ و سوئد 
است. بالاترین نمره سواد مالى در پیمایش کشورى به 
استان تهران تعلق دارد و استان هاى اصفهان، فارس 
و آذربایجان شرقى به ترتیب در رتبه هاى بعدى قرار 
مى گیرند. کمترین نمره ســواد مالى در استان هاى 
ایلام، کرمانشــاه و چهارمحال و بختیارى گزارش 

شده است.

لادن ایرانمنش
ساخت اولین شهرك ویلایى کشــور در یزد، نقطه عطفى براى در پیش 
گرفتن الگویى از ساختمان سازى است که مى تواند همسو با اقلیم و سبک 

زندگى در شهرهاى مختلف مد نظر قرار گیرد.
گرچه ســاخت اینگونه خانه ها در برخى از شــهرها مثل اصفهان هم به 
شکل محدود اتفاق افتاده و در شاهین شهر و خانه اصفهان با این سبک از 
خانه ها مواجه هستیم اما سرعت شلوغى شهرها به قدرى است که انبوه 
سازان ترجیح مى دهند براى سودآورى بیشتر بدون در نظر گرفتن اقلیم 

و معمارى پایدار آپارتمان بسازند.
این در حالى است که معمارى پایدار در ساخت وساز یکى از تحولات مهم 
در حوزه معمارى محسوب مى شــود. در واقع پایدارى و توسعه پایدار به 
منظور کاهش آلودگى هاى محیط زیستى و بهینه سازى مصرف انرژى 

است که مى تواند در دنیاى صنعتى امروز نقش مهمى ایفا کند.
این موضوع به خصوص در شهرى همچون اصفهان که با انواع مشکلات 
محیط زیستى روبرو است، مى تواند نقطه عطفى محسوب شود. چرا که 
این نوع معمارى آسیب هاى ناشى از طراحى ساختمان بر منابع انرژى و 
محیط زیست را کاهش مى دهد، بنابراین با طراحى پایدار ساخته مى شود 

و کمترین ناسازگارى را با محیط زیست دارد.
معمارى پایدار که طراحى سبز نیز نامیده مى شود برخلاف الگوهاى رایج 
ساخت و ساز عمل مى کند و بر طبق طراحى اکولوژى و منطبق با طبیعت 
استوار است. طراحى سبز در واقع مثلثى است که در آن انرژى، اکولوژى و 

اقلیم سه راس آن را تشکیل مى دهند.
در دوران پیش از صنعتى شدن اصفهان، ساختمان هاى این شهر همواره 
بر اصول معمارى سنتى پایه ریزى شده بود و با توجه به اقلیم خشک این 
شهر خانه ها طورى ساخته مى شدند که متناسب با این شرایط باشند. اما 
امروز این شهر پر شده از ساختمانى هاى طویلى که هیچ سنخیتى با اقلیم 
آن ندارد و همین موضوع نه تنها از لحاظ محیط زیســتى بلکه از لحاظ 
پایدارى ساخت و سازها به اصفهان آسیب هاى زیادى را وارد کرده است. 
این در حالى است که شناخت و بررسى عوامل اقلیمى در هر منطقه بسیار 
موثر در ایجاد آسایش و راحتى ساکنان آن منطقه است؛ به دلیل اینکه اقلیم 

و معمارى ارتباط مستقیمى با هم دارند.
دکتر محمود گلابچى، چهره ماندگار ایران در معمارى و مهندسى راه و 
ساختمان، در این رابطه معتقد است: معمارى امروز ما متاسفانه با باورها، 
ارزش هاى پایدار معمارى ایران و حتى با فرهنگ و اقلیم مناطق مختلف 

کشور مطابقت ندارد. این عدم مطابقت در ابعاد مختلف در ساختمان ها و 
سیماى عمومى شهرهاى امروز کشور قابل مشاهده است. به طور مثال ما 
بر اساس اعتقادات و باورهاى جامعه و در مبانى معمارى اسلامى ـ ایرانى 
رعایت و حفظ حریم درون خانه براى خانواده را یک اصل مى دانیم، اما در 
معمارى امروز متأسفانه ساختمان ها به شیو ه اى طراحى مى شود که این 

مفهوم چندان مورد توجه قرار نمى گیرد.
این کارشناس داراى کرســى معمارى در یونســکو با ارایه توضیحاتى 
بیشــتر در این زمینه مى افزاید: در اعتقادات ما نباید منازل مســکونى 
کــه در کنــار یکدیگر قــرار گرفته انــد به یکدیگر اشــراف داشــته 
باشــند، اما امروزه بســیارى از ســاختمان هــا به فضاى مســکونى 
مجــاور دید و اشــراف دارنــد و ایــن برخــلاف باورهــا و اعتقادات

 ماست.
 از نظر فرهنگ، اقلیم و شرایط آب و هوا نیز گرچه نوع زندگى انسانها در 
شهرها، استانها و مناطق مختلف کشــور تفاوتهاى زیادى با هم دارد، اما 
امروز مى بینیم که ســاختمان ها از استان هاى شــمالى که آب و هواى 
مرطوب دارند تا استان هاى مرکز کشور که آب و هواى گرم و خشک دارند 
و استان هاى جنوبى، همگى با یک طرح، یک سبک و یک نقشه ساخته 
مى شوند این نشان مى دهد که در معمارى امروز به اقلیم و فرهنگ، توجه 
کافى به عمل نمى آید و در همه مناطق مســکن با یک نقشه ساخته مى 
شود و این عدم توجه به باورها، عدم رعایت ارزشهاى پایدار معمارى ایران 
و عدم توجه کافى به ویژگى هاى اقلیمى سبب شده است که آسیب هاى 

فردى و اجتماعى مختلفى به همراه داشته باشد.

سبک جدید خانه سازى در یزد، الگویى براى اصفهان 

شرایط منابع آبى تا جایى پیش رفت که دولت به موضوع 
آب هاى ژرف نیز ورود کرده اســت و هر چند وزیر نیرو 
اعلام کرده برداشت از این آب  در مرحله پژوهش و انجام 
چند طرح پایلوت قرار دارد اما برنامه هایى براى برداشت 

از آب هاى ژرف در نظر گرفته شده است.
آب هاى ژرف به آب هاى زیرزمینى گفته مى شــود که 
در عمق بیــش از 1500 مترى زمین قــرار دارد. البته 
برخى کارشناسان آب هاى پایین تر از عمق 300 مترى 
زمیــن را آب ژرف مى دانند، چراکه به ســادگى قابل 
دستیابى نیست. هرچند بخشى از این آب ها، به عنوان 
آب هاى فسیلى چندین هزار ساله و تجدیدناپذیر شناخته 
مى شــود، اما تحقیقات علمى نشــان مى دهد حجم 

عظیمى از آب هاى ژرف، قابل استفاده است.
آنطور که على اکبر محرابیان وزیر نیرو به تازگى اعلام 
کرده آب ژرف یک منبع بســیار ارزشمند است که باید 
براى برداشت آن برنامه ریزى هاى لازم صورت گیرد. 
در سال هاى گذشته در بخش پژوهش کارهایى صورت 
گرفت که نتایج خوبى را به همراه داشت آنچه که امروز 
باید در دستور کار قرار گیرد، تعریف و اجراى پروژه اى 

است که در مراحل اجرایى اطمینان بخش باشد.
به گفته وى، به این منظور تعدادى پــروژه در منطقه 
سیستان و بلوچســتان تعریف شــده که برخى از آنها 
اجرایى و برخى از آنها در مرحله پژوهش و تحقیق است. 
عیسى بزرگ زاده ســخنگوى صنعت آب نیز در همین 

راســتا گفت: در هدف گذارى اولیه حفر 10 چاه ژرف 
برنامه ریزى شــده که معادل 1000 میلیــارد تومان 
براى ایــن موضــوع و طرح هــاى فناورانــه در نظر 
گرفته شــده، اکنون پروژه آب ژرف در مرحله مطالعه 
بوده و تاکنــون چهار حلقــه چاه حفر شــده و توافق 
نامه اى نیز در همین راســتا با معاونــت علمى منعقد

 شده است.
اما تورج کشاورزکارشناس ارشد هیدرولوژ در این رابطه 
گفت: آب هاى ژرف عمدتا آب هاى تجدیدناپذیرند. در 
آب هاى ژرف به دلیل اینکه در چرخه آب نیســتند باید 
برداشت از آنها بسیار مدیریت شده باشد زیرا حتى اگر 
در چرخه آب نیز وجود داشته باشند، این آب به سرعت 

بازنمى گردد و سالانه جبران نمى شود.
وى با تاکید بر اینکه تحقیقاتى روى این موضوع صورت 
نگرفته و به فرض اینکه آبخــوان ژرف در چرخه آب 
امروزى نیز وجود داشته باشد و تغذیه شود نمى توانیم 
مانند آبخوان هاى سطحى دیگر با آن رفتار کنیم و باید 
شرایط آبخوان شناخته شــود، تصریح کرد: باتوجه به 
اینکه عمدتا این آبها تجدیدپذیر نیستند، برداشت آنها 
براى حل مشکل آبى کشــور تنها یک مسکن است و 
نمى توان روى آن برنامه ریــزى طولانى مدتى انجام 
داد مگر اینکه حالت اســتثنایى وجود داشته باشد که 
امروز مشخص نیســت و باید تحقیقات زیادى صورت

 بگیرد.

آب هاى ژرف سر سفره ها مى آیند؟
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نجات 105  نفر  از حریق 
و حوادث در هفته گذشته

استقبال 17 هزار پدر اصفهانى
 از طرح «پدر پیش گام»

پیام تسلیت رئیس جمهور 
رئیـس جمهور در پیامى درگذشـت اسـتاد برجسـته 
اخلاق و عرفان، آیت االله شیخ عبدالقائم شوشترى را 
تسلیت گفت.   سید ابراهیم رئیسى در این پیام تصریح 
کرد: این روحانى آراسته به علم و فضیلت و متخلق به 
اخلاق حمیده، پس از کسب فیض از محضر عالمان 
بزرگوارى چـون علامه طباطبایـى، آیت االله العظمى 
بهجت و آیت االله سید رضا بهاءالدینى، عمر پر برکت 
خـود را با اخـلاص در عرصـه تبلیـغ، وعـظ، تربیت 
شاگردان علوم دینى و  اخلاقى و نیز در سنگر معنوى 
امامت جمعـه، وقف خدمت به مـردم و انقلاب کرد و 
آثار پربارى از خود برجا گذاشـت که توشه اى گرانبها 
براى آخرت ایشـان خواهد بود. آیـت االله «عبدالقائم 
شوشـترى» اسـتاد پیشـین حوزه هـاى علمیـه قم و 
اصفهان و یکى از مجتهدان و عرفاى معاصر شـیعى 
روز سه شـنبه در 77 سـالگى، در اصفهـان دارفانى را 

وداع گفت.

1342 طرح صنعتى
 در دست اجراست

مدیـرکل صنعـت، معدن و تجـارت اصفهـان گفت: 
یکهزار و 342 طرح صنعتى در این استان با پیشرفت 
فیزیکى بالاى 60 درصد و سـرمایه گذارى یکهزار و 
410 میلیارد ریال در دسـت اجراسـت. شاهین آذرى 
افـزود: بـا تکمیـل و بهره بـردارى از ایـن طرح هاى 
صنعتـى بـراى بیـش از 52 هزار نفـر اشـتغال پایدار 
ایجـاد خواهـد شـد و حجـم فعالیت هـاى اقتصادى 
استان اصفهان افزایش چشمگیرى مى یابد. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت اصفهان با بیان اینکه حمایت 
از فراینـد تکمیل و راه اندازى ایـن طرح ها در اولویت 
برنامه هـاى اقتصادى اسـتان اسـت، اظهار داشـت: 
ایـن اسـتان از نظـر تعداد طـرح هـاى نیمه تمـام با 
پیشـرفت فیزیکـى بـالاى 60 درصد رتبه نخسـت 
کشور را دارد. آذرى اضافه کرد: طرح هاى صنعتى بر 
اساس پیشـرفت فیزیکى و رده بندى و براى دریافت 
تسـهیلات به بانک هاى عامل معرفى مى شوند. وى 
با بیان اینکه سه هزار و 452 طرح صنعتى با پیشرفت 
فیزیکى بین یک تـا 60 درصد نیز در اسـتان در حال 
اجراست، خاطرنشـان کرد: 624 فقره از این طرح ها 
41 تا 60 درصد، 523 طرح 21 تا 40 درصد و 2 هزار 

و 305 طرح تا 20 درصد پیشرفت دارد. 

رتبه نخست
 احیاى واحد هاى تولیدى  

استان اصفهان رتبه نخست کشور در احیاى واحد هاى 
تولیدى راکـد و نیمه فعال را کسـب کرد. سرپرسـت 
معاونت هماهنگى امور اقتصادى استاندارى اصفهان 
با بیان اینکه 450 سـاعت جلسه سـتاد تسهیل و رفع 
موانع تولید در اسـتاندارى اصفهان در راستاى احیاى 
واحد هاى تولیدى راکد و نیمه فعال استان، برگزار شده 
گفت: 18 پرونده و چالش بنگاه هاى اقتصادى استان 
در این جلسه مطرح و با هدف رونق و رفع موانع تولید 
در استان، تصمیمات لازم اتخاذ شد. محمود حقیقت 
سرشـت افزود: چالش پنج بنگاه در شـهرك صنعتى 
مورچه خورت و سایر شهرك هاى صنعتى رضوانشهر، 
خمینى شـهر، محمدآباد جرقویه و سـجزى نیز مورد 
بررسـى قرار گرفـت. اصفهان بیـش از 9 هـزار واحد 
تولیدى کوچک و بزرگ با سـرمایه 221 هزار میلیارد 
ریال و اشتغال 263 هزار نفر صنعتى ترین استان کشور 

به شمار مى آید.

هواشناسى اصفهان درباره 
سامانه سرد بارشى 

اداره کل هواشناسى استان اصفهان درباره سامانه سرد 
بارشـى که از پنجم اسفند وارد اسـتان مى شود، هشدار 
سطح زرد صادر کرد. بر همین اساس از اواخر وقت روز 
شنبه تا صبح سه شنبه (پنجم تا هشتم اسفند) سامانه سرد 
بارشى همه مناطق استان به ویژه نواحى شمال غرب و 
مرکز استان از جمله شهر اصفهان را فرامى گیرد. اداره 
کل هواشناسى اسـتان اصفهان در این اطلاعیه به هم 
استانى ها توصیه کرده است که از سفرهاى غیر ضرورى، 
توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها و فعالیت کوهنوردى 

خوددارى و در عبور از گردنه ها احتیاط کنند.

دریا قدرتى پور
پتانســیل هاى متعدد گردشــگرى اصفهان و در پیش 
بودن ســفرهاى نوروزى ضرورت توســعه زیرساخت 
هاى اقامتى، پذیرایى و خدماتى این استان را دو چندان 

کرده است.
اصفهان به سبب شرایط خاص جغرافیایى و واقع شدن 
در کریدور مرکز کشور و البته همجوارى با استان هاى 
مختلف به عنوان یک شهر توریســت خیز و عبورى به 
شمار مى رود که هر ساله گردشگران زیادى از این استان 

دیدن مى کنند.
وجود جاذبه هاى متعدد طبیعــى، تاریخى و فرهنگى، 
سالیانه، تعداد زیاد گردشگر و مســافر را روانه اصفهان 
مى کند و با ایــن مؤلفه ها، مى توان گفــت که اصفهان 
پتانسیل زیادى در زمینه جذب گردشــگر داشته و باید 
مقدمات و زیرســاخت هاى لازم براى میزبانى و اقامت 

آنها فراهم شود.
زیرساخت هایى که اکنون به گفته مسئول کمیته اسکان 
ستاد دائمى خدمات سفر شــهر اصفهان شامل استفاده 
از ظرفیت هتل ها، مهمانپذیرها، مدارس، خوابگاه هاى 
دانشجویى، منازل استیجارى و ورزشگاه ها براى اسکان 

مسافران در نوروز 1403 است.
آماده باش براى استقبال از مســافران نوروزى در سال 
آینده در حالى اتفاق افتاده که تعداد هتل ها و مهمانپذیرها 
در نوروز امسال افزایش چشمگیرى داشته است.  چنانچه 
بر اساس گفته هاى مسئول کمیته اسکان ستاد دائمى 
خدمات سفر شهر اصفهان در سال جارى براى اسکان 
مســافران نوروزى تعامــل خوبى بــا اداره کل میراث 
فرهنگى و جامعه حرفه اى هتــل داران صورت گرفته و 

تعداد هتل ها از 105 به 120 هتل افزایش یافته است.
این در حالى اســت که به غیر از هتل ها، امســال تعداد 
مدارسى که مى توان از فضاى آنها براى اسکان مسافران 
بهره مند شد نیز از 350 مدرسه در سال گذشته به 600 

مدرسه افزایش یافته است.
 رشــد مراکز اقامتى براى مســافران البته به هتل ها و 
مدارس ختم نشــده و در این رابطه اتحادیه مشــاوران 
املاك اصفهان نیز از اعلام آمادگى و ثبت نام 25 واحد 
اســتیجارى خبر داده و پیش بینى کــرده که تعداد این 

واحدها تا 60 واحد صنفى نیز قابل افزایش است.
آنطور که مسئول کمیته اسکان ستاد دائمى خدمات سفر 
شهر اصفهان اعلام کرده؛ هتل ها و مهمان پذیرها اولویت 
نخست براى مراجعه گردشگران خواهند بود و پس از آن 

مدارس آموزش وپرورش در اولویت دوم قرار دارد.
در مرحله بعدى نیز او از تجهیز باغ فدك براى میزبانى از 
گردشگران نوروزى سخن گفته تا اصفهان با به روزرسانى 
تجهیزات و امکانات در این مکان در نوروز امسال بتواند 

میزبانى خوبى از مسافران داشته باشد.
کمیته اسکان همچنین براى پیش بینى مواقع اضطرار 
نسبت به آماده سازى 30 ورزشگاه اقدام کرده تا در صورت 
برودت هوا و بارش هاى جوى، مسافران به ورزشگاه ها 

هدایت شوند.
وى با بیان اینکه نوروز امســال تمامــى خوابگاه هاى 
دانشجویى سطح شــهر زیرمجموعه دانشگاه اصفهان 
خواهد بود، اظهار کــرده: در حال حاضــر 20 خوابگاه 
دانشجویى با ظرفیت دو هزار نفر شب خواب براى اسکان 

مسافران تعبیه شده است.
با توجه به اینکه به گفته شفیعى در باغ فدك نیز پیش بینى 

لازم براى ورود سه هزار خودروى مسافران انجام شده، 
همچنین مکاتبه اى با مناطق پانزده گانه شهردارى انجام 
شده است تا براى آماده سازى 30 ورزشگاه سرپوشیده 

جهت اسکان اقدامات لازم انجام شود.
محــل ســابق نمایشــگاه بین المللــى اصفهــان، 
مصلــى و ســیلوى منطقــه شــش شــهردارى از 
دیگر مــکان هــاى آماده ســازى شــده اى اســت 
کــه قــرار اســت در صــورت نیــاز از ظرفیــت آنها

 استفاده شود. 
نوروز سال گذشــته یک میلیون و 80 هزار مسافر شب 
خواب طى 17 شب در شهر اصفهان اسکان داشتند که 
این آمار 30 درصد افزایش را نســبت به سال هاى قبل 
نشان مى دهد، امسال نیز پیش بینى مى شود که مسافران 
بیشترى اصفهان را به عنوان مقصد سفرهایشان انتخاب 
کنند و بر همین اســاس فعالیت متمرکز ســتاد دائمى 
خدمات سفر شهر اصفهان از 24 اسفند شروع خواهد شد. 
در حال حاضر حدود 15 کمیته بــراى میهمان نوازى از 
مســافران نوروزى در نصف جهان فعالیت مى کنند و بر 
اســاس گفته هاى جانشین ســتاد دائمى خدمات سفر 
شهر اصفهان، کمیته هایى همچون اسکان، فرهنگى، 
قضائى و انتظامى و اطلاع رسانى ذیل این ستاد در حال 

فعالیت هستند.
شوراى سیاست گذارى این ستاد از حدود پنج ماه پیش 
براى نــوروز 1403 آمادگى خود را اعــلام کرده و این 
کمیته ها قرار اســت با حضور تمام دستگاه هاى شهرى 
فعالیت خود را در روزهاى پایانى ســال شروع کرده و با 
همکارى یکدیگر در خدمات رسانى به مسافران نوروزى 

تلاش کنند. 

فرش قرمز زیر پاى مسافران 
نوروزى اصفهان

رئیس اداره انجمــن اولیا و مربیــان اداره کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان گفت: حدود 2 هزار و 700 مدرسه 
در سطح استان اصفهان طرح پدر پیش گام را در سال دوم 
برگزار کردند و نزدیک به 17 هزار پدر در استان اصفهان 
در جشنواره پدر پیش گام شرکت کرده و آموزش هاى لازم 

را دریافت کردند.  
شــهرام صانعى اذعان کرد: به جهت ترغیــب پدران به 
حضور در جلســات، این طرح براى دومین سال پیاپى در 
استان اصفهان اجرا شد و خوشبختانه با استقبال خوبى در 

استان هاى دیگر نیز روبرو بود.
صانعى بیان کرد: در ابتداى پیشنهاد این طرح تصمیمى 

اتخاذ گردید مبنــى بر آن کــه ایامى انتخاب شــود تا 
مدارس بتواننــد طرح را به گونه اى متفــاوت و تأثیرگذار 
اجرا کنند، به همین منظور بــازه زمانى اجراى آن مقارن 
با ایام میلاد حضــرت علــى (ع)، مبعــث پیامبر اکرم 
(ص) و نیز ســال روز پیروزى انقلاب اســلامى در نظر 

گرفته شد.
وى خاطرنشان کرد: حدود 2 هزار و 700 مدرسه در سطح 
اســتان اصفهان طرح پدر پیش گام را در سال دوم برگزار 
کردند و نزدیک بــه 17 هزار پدر در اســتان اصفهان در 
جشنواره پدر پیش گام شرکت کرده و آموزش هاى لازم 

را دریافت کردند.

ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشانى و 
خدمات ایمنى شــهردارى اصفهان گفت: آتش نشانان 
اصفهانى هفته گذشــته در اجراى مأموریت هاى خود 
موفق شدند جان 105 نفر از شهروندان گرفتار در حوادث 
و آتش سوزى ها را نجات دهند، البته دو نفر از شهروندان 
نیز جان خود را به دلیل استنشاق گاز منو کسیدکربن از 

دست دادند.
محمد شــریعتى با اشــاره به آمار فعالیت هفته گذشته 
سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى اصفهان 
اظهار کرد: تعداد کل تماس هاى شــهروندان با سامانه 
همیشــه بیدار 125، 11 هزار و 68 مورد بوده است که 

از این تعداد 266 تماس به اعزام آتش نشانان به محل 
اعلام شده، منجر شده است.

وى با بیان اینکه در هفته گذشته 106 حریق مربوط به 
منازل، مراکز تجارى و خودروها بوده اســت، افزود: در 
این مدت 99 حادثه پوشش داده شد و 61 مورد نیز ارائه 
خدمات ایمنى به شهروندان انجام گرفت، همچنین 105 
نفر طى این حریق و حوادث توسط آتش نشانان نجات 
یافتند.وى ادامه داد: با وجــود توصیه هاى ایمنى که در 
رابطه با خطرات گاز منوکسیدکربن (co) به شهروندان 
شده است، هفته گذشــته دو نفر از شهروندان به دلیل 

استنشاق این گاز جان خود را از دست دادند.

حضور راى اولى ها نشانه احساس مسوولیت
 به نظام است

 تأمین زمین مرحله دوم نهضت ملى مسکن کاشان

 درخشش 6 کودك اصفهانى در هندوستان

 ایجاد سایت موزه در «نارین قلعه» نیازمند اعتبار است

 برگزارى نخستین اجلاس نماز دانش آموزى 

راه اندازى صندوق اخذ راى در دورترین نقطه سمیرم

 نصف جهان    فرماندار شاهین شهر و میمه در استان 
اصفهان گفت: حضــور راى اولى ها در انتخابات 11 
اسفند نشانه احساس مســوولیت آنها در قبال نظام  

جمهورى اسلامى است.
سیدمحمدرضا کاظمى طبا روز چهارشنبه در جشن 
مشــارکت راى اولى ها در تالار شیخ بهایى شاهین 
شهر افزود: بر این اســاس در روز 11 اسفند خاطره 
ماندگارى براى این قشــر و برگ زرینــى در دفتر 

جمهورى اسلامى ثبت خواهد شد.
وى، راى اولى ها را آینده سازان ایران سرافراز کشور 
دانســت و گفت: انتخابات امســال، جشن تکلیف 

سیاسى و نخستین دوره شرکت در تعیین سرنوشت 
چهار ســال آینده کشــور براى این قشر محسوب 

مى شود.
فرماندار شاهین شــهر و میمه افزود: انتخابات نماد 
تعیین سرنوشتى اســت که تک تک اقشار مختلف 

مردم در کنار هم براى ایران رقم خواهند زد.
وى با اشاره به تاثیر راى آحاد جامعه در آینده کشور 
گفت: وزیرانى کــه در آینده قرار اســت عهده دار 
اداره بخش هاى مختلف کشــور باشــند توســط 
نمایندگانى که مــردم تعیین مى کننــد، برگزیده

 مى شوند

 نصف جهان  بیش از 61 هکتــار زمین براى اجراى 
مرحله دوم طرح نهضت ملى مسکن در شهرستان 

کاشان تأمین شده است.
رئیس اداره راه و شهرسازى شهرستان کاشان گفت: 
در مرحله اول اجراى طرح هاى اقدام و نهضت ملى 
مسکن در شهر هاى هفت گانه کاشان، نیاسر، قمصر، 
برزك، مشکات، جوشقان قالى، کامو و چوگان تامین 
زمین شــده و در مرحله دوم براى ساخت مسکن، 

الحاق هاى جدیدى در دستور کار قرار گرفت.
مجتبى آراســته با بیان اینکه همچنین براى مرحله 
سوم اجراى طرح، الحاق بیش از 196 هکتار زمین 
پیش بینى شده است، افزود: تعیین تکلیف طرح هاى 
تفصیلى، جامع و مصوب شهر هاى این شهرستان و 
برگزارى جلســات هدفمند باز آفرینى شهرى براى 
تعیین تکلیف محله هاى کم برخوردار و مورد هدف از 

دیگر دستاورد هاى این اداره بوده است.

 نصف جهان  شش کودك و نوجوان اصفهانى موفق 
به دریافت نشان طلا از مسابقه نقاشى پیکاسو آرت 

سال 2023 کشور هندوستان شدند.
بنابر اعلام اداره کل کانون پرورش فکرى کودکان و 
نوجوانان استان اصفهان، در مسابقه نقاشى پیکاسو 
آرت، آرتا امیرى 10 ساله، سامیار کیانى 7 ساله، على 
کاظمى 9 ساله، آیلین ململى 7 ساله، بهار بهروزى 

11 ساله و حسنا باستانى 12 ساله نشان طلاى این 
رویداد فرهنگى را کسب کردند.

این مسابقه در ســال 2023 با حضور بیش از هزار 
شرکت کننده کودکان و نوجوانان 6 تا 19 ساله از 35 

کشور جهان در هندوستان برگزار مى شود.
به تمامى برندگان این رویداد نشان هاى برلیان، طلا 

و الماس اعطا شد.

 نصف جهان  رییس اداره میراث فرهنگى، گردشگرى 
و صنایع دستى نایین گفت: طرح ایجاد «سایت موزه» 
در «نارین قلعه» پیشنهاد شــده اما این کار نیازمند 
اعتبارات لازم بــراى تکمیل مرمت هاى حفاظتى و 

مطالعات باستان شناسى است.
نارین قلعه کهن ترین بناى تاریخى شــهر نایین در 
شرق اصفهان اســت که برخى قدمت آن را متعلق 
به دوران پارتیــان و عده اى نیز مربــوط به دوران 

ساسانیان مى دانند.
محمود مدنیان افزود: منتظر تامین اعتبارهاى لازم 
هستیم تا با انجام مطالعات باستان شناسى و تکمیل 

مرمت هاى حفاظتى بتوانیم طرح سایت موزه نارین 
قلعه را اجرا کنیم.

وى با بیان اینکه مبلــغ 10 میلیارد ریال براى نارین 
قلعه در سال 1401 تامین اعتبار شد، گفت: قرارداد 
مرمت این بناى تاریخى در سال جارى بسته شد و 

پیمانکار از شهریور کار خود را شروع کرد.
مدنیان با اشاره به اینکه مرمت نارین قلعه، حفاظتى 
اســت و همچنان ادامه دارد، افــزود: بخش هایى 
از قلعه فرو ریخته بود و نیاز به اســتحکام بخشــى 
داشــت در نتیجه با تامین اعتبار اخیــر، پى بندى و 

استحکام بخشى آن آغاز شد.

 نصف جهــان  اولیــن اجلاس نمــاز دانش آموزى 
شهرستان فریدونشهر با حضور بیش از 300 دانش 
آموز دختر و پسر از 20 آموزشگاه این شهرستان در 

نمازخانه دانشگاه پیام نورفریدونشهر برگزار شد.
مدیر آموزش وپرورش شهرستان فریدونشهر با بیان 
اینکه دربیش از 120 آموزشگاه این شهرستان نماز 
جماعت برگزار مى شــود گفت: 25 طلبه و روحانى 
براى اقامه نمــاز جماعت در مــدارس با آموزش و 

پرورش همــکارى مى کنند و در بقیــه مدارس نیز 
نماز جماعت با پیش نمازى معلمان یا دانش آموزان 

اقامه مى شود.
سید امین انورى افزود: معرفى الگو هاى موفق نماز، 
ایجادانگیزه و رغبت بیــن دانش آموزان براى اقامه 
نمازوترویج و نهادینه کردن فرهنگ نماز در مدارس از 
مهمترین اهداف برگزارى اجلاس نماز در شهرستان 

فریدونشهر است.

 نصف جهان  در دورترین نقطه شهرستان سمیرم راه 
اندازى صندوق هاى اخذ راى پیش بینى شده است.

 فرماندار سمیرم در جلسه شــوراى ادارى سمیرم و 
قرارگاه انتظامى امام على (ع) با محوریت انتخابات در 
فرماندارى این شهرستان گفت: با توجه به انتخابات 
در پیش رو تمام ادارات موظف هستند امکانات خود از 
جمله خودرو در اختیار ستاد انتخابات شهرستان قرار 

دهند تا انتخاباتى پر شور و سالم برگزار شود.
اصغر هدایت افزود: دارا بودن شــش شــهر، چهار 

بخش و 120 روســتا و آبادى موجب شده است این 
شهرســتان از پراکندگى جمعیتى بالایى برخوردار 
باشد، اما با همت و تلاش ستاد انتخابات در دورترین 
نقطه شهرستان نیز صندوق هاى اخذ راى پیش بینى 

شده است.
وى گفت: قرارگاه انتظامى امام على (ع) در شهرستان 
تشکیل شده است و اعضا این قرارگاه در تمام نقاط 
شهرستان حضور دارند تا انتخابات درخور و شایسته 

نظام اسلامى برگزار شود

خورشید کیایى
قانون مى گوید عطارى ها فقط باید گیاهان دارویى بفروشند، اما خیل عظیمى از عطارى ها 
که این قانون را ندیده مى گیرند همه چیز مى فروشند؛ از داروهاى چاقى و لاغرى گرفته 
تا مکمل هاى بدنســازى، داروهاى ترك اعتیاد و چیزهاى دیگــر. این تخلف آخرى 
مدت هاست سر و صدا به پا کرده است تا جایى که تیرماه امسال پاى وزارت بهداشت هم 
به این مقوله باز شد و رئیس سازمان غذا و دارو، از فروش داروهاى ترك اعتیاد در عطارى 

ها اظهار تأسف کرد.
به گفته سیدحیدر محمدى برخى عطارى ها به جاى عرضه گیاهان دارویى اقدام به فروش 
دارو، داروهاى تقلبى و داروهاى مخدر مى کنند که باعث ایجاد آسیب جدى به سلامت 

مردم مى شود و بر ضرورت تعیین تکلیف این اماکن تأکید کرده بود. 
حالا بعد از شش ماه به تازگى سرپرست اداره نظارت بر اماکن عمومى فرماندهى انتظامى 
استان اصفهان از پلمب 2 عطارى در شهر اصفهان به علت تخلفات صنفى و نگهدارى 

قرص هاى غیرمجاز خبر داده است. 
به گفته اصغر جلالى این اتفاق در راستاى اجراى طرح ارتقاى امنیت اجتماعى و برخورد 
با واحدهاى صنفى متخلف، انجام شده و در بازدید میدانى صورت گرفته و در پى بازرسى 
هاى انجام شده از 10 واحد صنفى تعهد کتبى، تعداد سه  مورد صدور اخطاریه و همچنین 
دو واحد صنفى نیز به علت عدم رعایت قوانین و مقررات صنفى و نگهدارى تعداد 1471 

عدد انواع قرص هاى غیر مجاز پلمب شدند.
این عددها به طور آشکار نشان مى دهد که تخلفات در عطارى ها هر روز شکل تازه اى 
به خود مى گیرد تا جایى که قرص متادون به راحتى و فله اى در اختیار مشتریان قرار مى 
گیرد؛ یک تخلف آشکار که کنترلش گویا از عهده نهادهاى نظارتى خارج شده است. از 
سویى دیگر خیلى ها مى گویند محصولات مشابه گیاهان دارویى که در عطارى ها عرضه 
مى شود بهداشتى نیست و حتى در برخى از موارد محصولات موجود بسته بندى تقلبى 

دارد و اطلاعاتى که از مراکز تهیه و فروش داده شده وجود خارجى ندارد.
از طرفى در عطارى هاى غیرمجاز خصوصاً، فرد فروشنده که خود را عطار مى داند، هم 
تجویزکننده محصول است و هم عرضه کننده آن؛ در حالى که ممکن است فرد موردنظر 

هیچ تخصص و تجربه اى در این حوزه نداشته باشد.
در حال حاضر فرآیند نظارت بر عطارى ها چندان قوى و شفاف نیست. خیلى از عطارى 
ها حتى از صنف خود هم مجوز ندارند. چندى قبل نیز سازمان غذا و دارو اعلام کرد که 
حدود 40 تا 50 درصد عطارى ها اصلا مجوز ندارند. این سازمان همچنین بارها اعلام 
کرده است که در بهترین حالت فقط مى تواند عطارى هایى را مورد نظارت قرار دهد که 

عضو صنف باشند.
هم اکنون ســازمان غذا و دارو، وزارت کشــور، وزارت صنایع، معادن و تجارت، نیروى 
انتظامى و اصناف، مسئول نظارت بر عطارى ها هستند. همین وجود ناظران متعدد باعث 

شده است که موازى کارى در حوزه نظارت بر عطارى ها به وجود بیاید.
یک متخصص طب سنتى از جمله کسانى اســت که معتقد است وزارت بهداشت باید 

نظارت هاى بیشترى در این زمینه داشته باشد.
به اعتقاد مهدى گیلانه، طبق قوانین بالادســتى نظام سلامت، وزارت بهداشت متولى 
اصلى ســلامت مردم به حســاب مى آید. هر بند و تبصره اى که بخواهد این قانون را 
دور بزند، قطعا خلاف قانون است. عطارى ها رســما با جان و سلامت مردم در ارتباط 
هستند، اما نظارت وزارت بهداشت بر عطارى ها، به هیچ وجه کافى و بازدارنده نیست، 
زیرا وزارت بهداشــت به عنوان ناظر اصلى بر عطارى ها فعالیت نــدارد. تاثیر عطارى 
ها دســت کمى از تاثیر داروخانه ها ندارد، اما ســطح نظارت بر عطارى ها، یک صدم 
سطح نظارت بر داروخانه ها هم نیست. متخصصان طب ســنتى هم نسبت به حضور 
عطارى هاى بدون مجــوز انتقاد دارند و انتظــار داریم که برخورد قاطــع ترى با آنها 

صورت بگیرد.

عطارى هاى  اصفهان زیر نظارت پلیس
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4-GPT محققان مایکروسافت صراحتاً نمى گویند
زنده است، بلکه به سادگى مى گویند 
که «جرقه هایى» از شناخت سطح 

انسانى را از خود بروز مى دهد.
گوگل بــه تازگى جمینــاى، ابزار 
ChatGPT هوش مصنوعى خود که براى رقابت با

ساخته است، را منتشر کرد؛ این چت بات فوق هوشمند 
OpenAI قرار است در نهایت بتواند با محصول شرکت

برابرى کند. بررسى هاى اولیه کاربران و کارشناسان 
درباره این ربات چت گوگل به تدریج در حال انتشــار 
است و همه را تحت تاثیر قرار داده است. با این حال، 
براى برخى این احساس وهم انگیز ایجاد شده است 
که جمیناى ارواح بیشترى نسبت به یک خانه جن زده 

دارد!
اتان مولیک، استاد دانشکده وارتون دانشگاه پنسیلوانیا 
در یک پســت وبلاگى گفت: «GPT-4 پر از ارواح 
است. جمیناى نیز پر از ارواح است. یک چیز عجیبى 
در GPT-4 وجود دارد که مرتبط با احساس نیست، 
و مانند صحبت کردن با یک برنامه نیز نیست... بلکه 
چیزى شبیه توهم یک فرد است که در آن سوى خط 

مکالمه ایستاده است، حتى اگر کسى آنجا نباشد.»
مولیک ارزیابى خود را پس از دریافت یک ماه دسترسى 
زودهنگام به پیشرفته ترین مدل جمیناى ارائه داد. البته 
اون اولین کسى نیست که به این نتیجه مى رسد که 
یک ربات چت مبتنى بر هوش مصنوعى ممکن است 
داراى احساس یا چیزى نزدیک به آن باشد. گوگل در 
سال 2022 یکى از مهندسانش به نام بلیک لمواین را 
که بر روى مدل زبان بزرگ LaMBDA کار مى کرد، 
پس از اینکه ادعا کرد هوش مصنوعى شرکتش زنده 
است، اخراج کرد. دانشمندان به سرعت لموین را دیوانه 
تلقى کردند، اما این ایده که ربات هاى چت قدرتمند 

حساس هستند قابل زدودن نیست.
وقتى مولیک مى گوید یک «شبح» را مى بیند یعنى 
نمودى از یک فرد را در فضاى مه آلود متن چت ربات 
هوش مصنوعى مى بیند. بله، چت بات ها توهمات و 
گاهى اوقات جملات ناخوشایند دارند که ربات بودن 
آن را عیان مى کند. امــا از میان آن، مى توانید به طور 
مبهم ویژگى هاى انســانى را تشخیص دهید. گاهى 
اوقات در مکالمه با ChatGPT احســاس مى کنید 
که با کســى صحبت کرده اید. اما آنجا فقط شــما و 
یک نرم افزار حضور داشتید؛ چنین چیزى شبیه یک 

روح است.
مولیک خاطرنشان مى کند که جمیناى «شخصیت» 
متفاوتى نسبت به ChatGPT دارد. به نظر مى رسد 
جمیناى دوستانه تر و سازگارتر است و بیشتر با کلمات 

بازى مى کند.
و این فقط ارزیابى او نیســت که هر یک از ربات هاى 
چت لحن و شــخصیت خاصــى دارنــد. محققان 
مایکروسافت صراحتاً نمى گویند GPT-4 زنده است، 
بلکه به سادگى مى گویند که «جرقه هایى» از شناخت 
سطح انسانى را از خود بروز مى دهد. در مطالعه سال 
2023 با عنوان «جرقه هاى هوش عمومى مصنوعى»، 
دانشمندان مایکروسافت بررســى کردند که چگونه 
LLM پشت ChatGPT مى تواند احساسات را درك 

کند، خود را توضیح دهد، و استدلال کند.
محققان دریافتند که GPT-4 قــادر به پاس کردن 
چندین تست «نظریه ذهن» است که براى ارزیابى 
هوش هیجانى کودکان استفاده مى شود. البته قطعاٌ 
کاستى هایى در LLM شرکت OpenAI وجود داشت، 
اما جرقه هایى از انسانیت در این آزمایش ها به چشم 

مى خورد.

AMD به تازگى اعلام کرده بیشتر پردازنده هاى دسکتاپ، لپ تاپ و حتى 

ورك استیشن ساخت این شرکت دچار آسیب پذیرى امنیتى 
سطح بالایى شــده اند و تیم قرمز قصد دارد در روزهاى 
آینده از طریق انتشار یک آپدیت براى بایوس این مشکل 
را مرتفع ســازد. در ادامه این نوشــتار از شهر سخت افزار  
جزئیات بیشترى را درباره این باگ خطرناك بخوانید که همه پردازنده هاى 

سرى Zen را تحت تاثیر قرار داده است.
در بیانیه AMD آمده که همه  پردازنده هاى ســرى Zen اکنون در معرض 
تهدیداتى با ریســک بالا قرار دارند. به طور خاص، ایــن پردازنده ها داراى 
نوعى از آسیب پذیرى هســتند که مى تواند به هکرها اجازه دهد هر نوع کد 

مخربى را اجرا کنند.
پردازنده هــاى دســکتاپى ســرى Ryzen3000 تــا Ryzen7000 که 
گرافیک Radeon دارنــد در معرض تهدید امنیتى هســتند. AMD همه  
AMD ،تهدیدات احتمالــى را خطرناك توصیف کرده اســت. پیش از این

برخى به روزرســانى هاى BIOS را براى کمک  به حل مشکل کاربران در 
پردازنده هاى Zen منتشر کرده بود.

tomshardware معتقد اســت که با استفاده از آخرین نســخه  نرم افزار 

AGESA، امکان محافظــت از پردازنــده وجــود دارد. بااین حال، گفته 

G و Ryzen4000 از جمله Zen مى شــود که هنوز برخى از پردازنده هاى

برخى کاربران هدســت ویژن پرو اپل گزارش هایى درباره سردرد و پارگى 
رگ هاى چشم شــان داده اند که نگرانى هــاى زیادى را به 

وجود آورده است.
هدست ویژن پرو به خاطر وزن زیادى که دارد بسیار مورد 
انتقاد قرار گرفته است و حالا گزارش هایى در حال منتشر 

شدن است که نشان مى دهند این انتقادات واقعى بوده اند.
براى مثال، مدیر محصول وب ســایت ورج گفته اســت که استفاده از این 
هدســت باعث پارگى رگ چشم او شده است. او در شــبکه  اجتماعى تردز 
نوشته: «هیچ دلیل دیگرى به ذهنم نمى رسد که باعث این مشکل چشمى 

برایم شده باشد . هرگز چنین اتفاقى براى چشمان من نیفتاده بود.»

GRyzen۵۰۰۰ موفق به دریافت پچ امنیتى نشده اند.

AMD اعلام کرده کــه بعضى از حملات کشف شــده، در کامپیوترهایى با 

نرم افزار یا فرم ور قدیمى انجام شده اند. به روزرسانى مداوم سیستم عامل و 
اجراى آخرین نســخه هاى فرم ور و نرم افزار بهترین شیوه  امنیتى است که 

AMD همواره توصیه مى کند که آن را رعایت کنید. 

به نظر مى رسد پوشــیدن دســتگاهى که وزنى معادل آیپد پرو 11 اینچى 
دارد باعث ناراحتى هاى زیادى براى کاربران بشــود. همچنین کاربرى در 
ردیت نوشته است: «پوشیدن ویژن پرو به خاطر وزن بالایى که دارد بسیار 
آزاردهنده است و استفاده طولانى مدت از آن برایم اصلا قابل تصور نیست.»
اپل به تازگى آپدیت visionOS1,0,3 را براى حل مشــکل ریست پسورد 
ویژن پرو منتشر کرده است. این به روز رســانى گزینه اى را اضافه کرده که 

در صورت فراموش کردن رمز عبور دستگاه مى توانید آن را بازنشانى کنید.
قبل از این به روزرسانى، کاربران ویژن پرو نمى توانستند رمز عبور دستگاه 
خود را در خانه بازیابى کنند و مجبور بودند آن به یک فروشگاه اپل ببرند تا 

از یک کیت توسعه دهنده ویژه براى ریست رمز پسورد آن استفاده کنند.
به گزارش MacRumors، در صورت فراموش کردن رمز عبور ویژن پرو، 
آپدیت جدید visionOS1,0,3 گزینه اى براى ریست آن در اختیار کاربران 

قرار مى دهد.
کسانى که مى خواهند این هدست را بخرند باید موارد دیگرى را نیز بدانند. 
iFixit براى مثال، این هدست کاملا شــکننده است و در کالبدشکافى اخیر

این موضوع ثابت شده است. 
همچنین شیشه جلویى آن به راحتى خراشیده مى شود و هزینه تعمیر آن 799

دلار است. بنابراین توصیه ما این است که قبل از خرید ویژن پرو حتما همه 
جنبه هاى منفى آن را در نظر داشته باشید.

 AMD ZenAMD Zen کشف آسیب پذیری خطرناک در پردازنده های هدستهدست ویژن پرو اپل باعث سردرد  ویژن پرو اپل باعث سردرد کاربران شده استکاربران شده است

اندروید 15، سیستم عامل تازه نفس گوگل براى طیف عظیمى از گوشى هاى بازار مى باشد 
که اولین آپدیت نسخه توسعه دهندگان این سیستم عامل براى بررسى به 
گوشى هاى پیکسل راه پیدا کرده است. این آپدیت، اولین آپدیتى است که 
گوگل براى نسخه توسعه دهندگان سیستم عامل جدیدش منتشر مى کند.  
تاکنون گوگل اشاره اى به زمان رسمى عرضه اندروید 15 اشاره نکرده اما 
طبق عادت گوگل پیش بینى مى شود هم زمان با رونمایى از سرى پیکسل 9 در اکتبر 2024، 
سیستم عامل جدید را نیز معرفى کند. بنابراین اگر مشتاق هستید که زودتر از همه سیستم 

عامل جدید گوگل را استفاده کنید، راهکار مناسب نصب همین نسخه هاى اولیه است. 

اشتراك گذارى محدود صفحه نمایش
اندروید 15 به کاربران این امکان را مى دهد تا به جاى اشتراك گذارى همه صفحه نمایش، 

تنها برنامه هاى مدنظر خود را با دستگاه هاى دیگر به اشتراك گذاشته یا ضبط کنند.
عدم نمایش اعلان هاى تکرارى

اندروید 15 براى بخش اعلان ها گزینه ”Notification cooldown“ را افزوده که با فعال 
کردن آن مى توانید اعلان هاى تکرارى که از همان اپلیکیشن فرستاده مى شود را کاهش 
دهید. این قابلیت براى جلوگیرى از تلف شدن وقت کاربر در بررسى اعلان هاى تکرارى 

طراحى شده است.

کنترل هاى بیشتر در برنامه دوربین
اندرویــد 15 افزونه هاى جدیدى به برنامه دوربیــن اضافه کرده که امکان 
کنترل بیشتر بر سخت افزار دوربین در دستگاه هاى پشتیبانى شده را به کاربر 
مى دهد. از این موارد اضافه شده مى توان به تنظیم دستى قدرت فلش و نور 

ورودى به سنسورها اشاره کرد.

HealthConnect ویژگى هاى جدید در پلتفرم
پلتفرم Health Connect که براى بررسى داده هاى سلامتى شما طراحى شده، 

در اندروید 15 با دریافت به روز رسانى هاى جدید موارد سلامتى تازه اى را نیز مى تواند 
تحلیل و پشتیبانى کند.

بهبود عملکردهاى پویا در اندروید 15
عملکردهاى پویــاى اندروید(ADPF) مجموعه اى از APIها اســت کــه در برنامه ها و 
بازى هاى مختلف، به کاربر اجازه مى دهد به طور مستقیم با سیستم هاى مختلف پردازشى 
و خنک کنندگى گوشى ارتباط داشته باشد. با این امکان کاربر بهتر مى تواند عمکلرد گوشى 

خود را در وضعیت هاى مختلف بررسى کند.
براى دستگاه هایى که مى توانند از این قابلیت پشتیبانى کنند، اندروید 15 ویژگى  عملکرد 
پویا را اضافه خواهد کرد که با نکاتى که به کاربر پیشنهاد مى دهد، باعث مى شود تا گوشى 

از هر لحاظى در بهترین و پایدارترین وضعیت ممکن باقى بماند. 

آپدیت هاى جدید در بخش حریم خصوصى 
گوگل موارد جدیدى براى حفظ بیشــتر حریم خصوصى کاربران و اطلاعات آن ها آماده 
کرده است. یکى از نکات برجســته در اندروید 15، وجود آخرین نسخه جعبه ایمنى حریم 
خصوصى(Privacy Sandbox) اســت. این جعبه حریم خصوصــى، یکى از ابتکارهاى 
باسابقه گوگل اســت که اطلاعات حریم خصوصى شــما را با ارائه پیشنهادها درخصوص 
ارســال داده امن نگه مى دارد. این مورد یکى از قابلیت هایى بود که واقعا در سیستم عامل 
اندروید نیاز جدى وجود داشت و گوگل عرضه رسمى آن را براى اندروید 15 نگه داشته است.

رمزگذارى و یکپارچه کردن فایل ها
قابلیت جدید رمزگذارى و یکپارچه کردن فایل ها مورد جدیدى است که کاربران اندروید 15
به آن دسترسى خواهند داشت. این قابلیت براى آن که مطمئن شویم فایل هایمان خراب 
یا پاك نمى شوند، گزینه مناسبى است و کاربرانى مانند توسعه دهندگان نرم افزار از این که 

داده هاى برنامه شان به هیچ وجه به خطر نمى افتد خیالشان راحت باشد.

آخرین گوشى آیفون سرى SE سال 2022 آمد و قبل تر از آن نیز در سال 2020
شاهد این خط تولید بودیم. اما به نظر مى رسد که این کمپانى آمدن سرى جدید 
iPhone SE را کمى عقب انداخته و ما سال 2025 نسخه بعدى

را خواهیم دید.
گوشى جدید با مشخصاتى راهى بازار خواهد شد که پیش از آن 
در این گوشى ها ندیده بودیم. بارزترین این مشخصات، صفحه 
نمایش OLED است. همه گوشى هاى قبلى SE داراى پنل LCD بودند؛ اما حالا 

این گوشى اقتصادى آیفون جهش قابل توجهى کرده است.
در حال حاضر، چند سازنده  نمایشــگر مختلف در حال مذاکره هستند تا بتوانند 
این حق ساخت صفحه نمایش این گوشى را از اپل بگیرند. البته به نظر مى رسد 
که شانس با سامسونگ یار باشــد؛ چرا که پایین ترین مبلغ را پیشنهاد داده است. 
صفحه نمایش آیفون 14 نیز به دســت این کمپانى ساخته شده و امکانات و ابزار 

لازم، همینطور تجربه کافى براى این کار را دارد.
پنلى که در آیفون اس اى قرار اســت ببینیم، مشابه چیزى است که در آیفون 13
و آیفون 14 دیدیم. بنابراین باید انتظار داشته باشیم که سایز صفحه نمایش 6.1

اینچ باشد و رزولوشن آن به 1170 در 2532 پیکسل برسد.
 روشــنایى آن نیز در حالت حداکثرى 1200 نیت باشد. شــاید هم لایه محافظ 

سرامیکى روى آن قرار بگیرد.

ویژگی آیفون SE در سال ۲۰۲۵

EA را  Sports College Football25 شرکت الکترونیک آرتز بازى
معرفى کرد.

بازى NCAA Football14 در ســال 2013 آخرین 
بارى بود که شرکت الکترونیک آرتز یک بازى کالج 
فوتبال را عرضه مى کند. بااین وجود توسعه دهنده در 
ادامه موفق نشــد مجوز NCAA خود را تمدید کند و تنها در 
EAچند سال گذشته گزارش هایى از احتمال احیاى سرى کالج فوتبال
شنیده بودیم. حال الکترونیک آرتز رســما بازگشت این سرى را تایید 
EASports College کرده اســت.الکترونیک آرتز به تازگى بــازى

Football25 را در صفحه رسمى توییتر (ایکس) آن معرفى کرد. این 
معرفى همراه با یک تیزر کوتاه بود که هیچ جزئیاتى از تصاویر یا گیم پلى 
بازى نشان نمى دهد و تنها لوگوى بازى را براى معرفى رسمى مى توان 
دید. در ادامه بخش EA Sports اعلام کرد رونمایى کامل از بازى در 
مى 2024 (اردیبهشت یا خرداد 1403) انجام خواهد شد.شرکت ناشر در 
ادامه اعلام کرد بازى EA Sports CollegeFootball25براى عرضه 

در تابستان 2024 برنامه ریزى شده است. 

ویژگی های جدید آپدیت اندروید ۱۵

جمینای گوگل پر از 
ارواح است!

یک نر
روحا

مولیک
متفا
جم
باز
و

در پرد ناک ردخط درک پط کن در پردخ ناک خط

فزوده که با فعال 
مىشود را کاهش 
لان هاى تکرارى

 مکان
ه کاربر 
نور  ش و

 شما طراحى شده، 
تازه اى را نیز مى تواند 

ها اســت کــه در برنامه ها و
سیستم هاى مختلف پردازشى 
بر بهتر مى تواند عمکلرد گوشى 

5کنند، اندروید 15 ویژگى  عملکرد 
مى دهد، باعث مى شود تا گوشى  د

ر به آن دس
ربر یا پاك نمى شوند، گزینه مناسبى است و ک

داده هاى برنامه شان به هیچ وجه به خطر نمى افتد خیالشان راحت باشد.

 معرفی شد

بـــــازی

AMD همواره توصیه مى کند که آن را رعایت کنید. 

برایم شده باشد . هرگز چنین اتفاقى براى چشمان من نیفتاده بود.»
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رفلاکس در کودکان کی بهبود می یابد؟رفلاکس در کودکان کی بهبود می یابد؟

زیاد آب نــــــخورید

مدیر بیمارستان تخصصى کودکان اکبر از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکى 
مشــهد اظهار کرد: آبله مرغان یک بیمارى عفونى خفیف و بسیار واگیردار است 
که در پى عفونت اولیه ویروس واریسلا زوستر ایجاد مى شود و با نشانه هاى تب ، 

حالت تهوع ، درد شکم ، خارش و سردرد همراه است .
دکتر محمد رضا کشت مندى با بیان اینکه این بیمارى در کودکان شایع تر است و 
منجر به ایجاد بثورات پوستى و تاول هاى کوچک و خارش دار شده که در نهایت، 
پوسته پوسته مى شوند خاطر نشان کرد: آبله مرغان از طریق سرفه و عطسه فرد 
مبتلا به راحتى از فردى به فرد دیگر سرایت مى کند ، همچنین ممکن است از طریق 

تماس با تاول ها نیز منتشر شود . وى تصریح کرد : آبله مرغان به طور معمول فقط 
یک بار در طول زندگى فرد را درگیر مى کند که ســن ابتلاء به آن 2 تا15 سالگى 
است که بیشترین شیوع آن در سن 5 تا 10 سالگى رخ مى دهد ، البته ممکن است 
عفونتى مجدد توسط این ویروس رخ دهد، اما عفونت مجدد، معمولاً هیچ علامتى 

ایجاد نمى کند. این بیمارى اغلب اوقات در زمستان و بهار دیده مى شود.
مدیر بیمارســتان تخصصى کودکان اکبر با بیان اینکه علائم اولیه ممکن است 
مشابه یک سرماخوردگى ســاده از جمله تب، خستگى و سردرد باشد ، گفت: این 
عوارض ممکن است گاهى به صورت سینه پهلو، التهاب مغز و عفونت هاى پوستى 

باکتریایى هم ظاهر شوند .
دکتر کشت مندى بیان داشت : دوره نهفتگى این بیمارى 21–7 روز است و معمولا 
کودکان طى 7 تا 10 روز بهبود مى یابند،اما در بزرگسالان ممکن است این مدت 

بیشتر باشد و احتمال بروز عوارض هم بیشتر است.
مدیر بیمارستان کودان اکبر با اشاره به افزایش هفت برابرى آمار مراجعین مبتلا 
به آبله مرغان به این مرکز درمانى نسبت به سال گذشته اظهار کرد: چرکى شدن 
دانه هاى پوستى ، ایجاد زخم هاى درجه 2 و حتى 3  و  تب هاى بالا از جمله عوامل 

منجر به بسترى در بیماران مبتلا به آبله مرغان محسوب مى شود.
متخصص بیمارى هاى کودکان خاطر نشان کرد: این ویروس نهفته ممکن است 
سال ها بعد و در هر سنى، دوباره فعال شده و شکلى دیگر از این بیمارى با نام زونا 

را ایجاد کند. 

دانشیار گروه گودکان دانشگاه علوم پزشکى مشهد اظهار کرد: رفلاکس در اطفال 
ممکن است موجب استفراغ هاى مکرر، سرفه و مشکلات تنفسى دیگر شود اما 

اکثر اطفال تا یک سالگى بتدریج بهبود مى یابند.
دکتر سید على جعفرى خاطر نشان کرد: رفلاکس یا برگشت غذا به مرى، به طور 
معمول در نتیجه شرایطى ایجاد مى شود که اسفنکتر یا دریچه مرى به معده دچار 
مشکل است.  این دریچه عضلانى که در انتهاى مرى قرار دارد، هنگام انتقال غذا 
به داخل معده، باز و سپس بسته مى شود تا غذا از معده به مرى برگشت نکند. زمانى 
که این ماهیچه ها به درستى عملکرد طبیعى خود را انجام ندهند و محتویات معده 

به داخل مرى برگردد، تهوع و سوزش سرِ دل اتفاق مى افتد.
فوق تخصص بیمارى هاى گوارش اطفال با بیان اینکه این بیمارى به بزرگسالان 
اختصاص نداشته و نوزادان و اطفال نیز با آن مواجه هستند، گفت: بروز این عارضه 
به ویژه در ماههاى اول تولد معمولا طبیعى اســت و در صورتیکه با مشــکلات 
دیگرى همراه نباشد مشکلى براى نوزاد ایجاد نمى کند. بتدریج و با افزایش سن تا 
یکسالگى این مشکل در درصد قابل توجهى از کودکان برطرف مى شود بطوریکه 

کمتر کودك 2 ساله اى را مى توان یافت که همچنان دچار این مشکل باشد.
دکتر جعفرى شــایع ترین علایم این بیمارى در کودکان را درد، بى تابى و گریه 
مداوم یا ناگهانى پس از خوردن غذا ( که بسیارى اوقات با دل پیچه اشتباه گرفته

  مى شود)، بالا آوردن و اســتفراغ مکرر بعد از وعده هاى غذائى ،ادامه یافتن بالا 
آوردن هاى کودك پس از یکســالگى ،خوب نخوابیدن کودك ،وزن نگرفتن یا 

کاهش وزن، غذا نخوردن یا کم غذا خوردن على رغم گرسنه بودن برشمرد.
رییس بیمارستان کودکان اکبرتصریح کرد: اولین مسئله حفظ آرامش است و به کار 
بردن توصیه هایى از قبیل: موقع غذا دادن، طفل را در وضعیت قائم قرار دهید، در 
صورتى که طفل بوسیله شیشه، شیر مى نوشد هر 3 تا 5 دقیقه آروغ کودك را بگیرید، 
بلافاصله بعد از خوردن غذا کودك را به حالت افقى نخوابانید و حد اقل 30 دقیقه صبر 
نمائید، در صورت به خواب رفتن طفل، او را با رعایت نکات ایمنى حتى الامکان روى 
سطحى شیب دار بخوابانید بطوریکه سر کودك بالاتر از بدن وى قرار گیرد، در برخى 

موارد با غلیظ تر شدن غذا ، از میزان رفلاکس کودك کاسته مى شود. 

بعضى از افراد تمایل زیادى براى نوشیدن آب دارند و حتى اگر تشنه هم نباشند آب 
مى خورند، نوشیدن زیاد آب مى تواند سلامت بدن آن ها را به خطر بیندازد.

هیدراتاسیون بیش از اندازه و یا مســمومیت با آب زمانى رخ مى دهد که میزان آب 
نوشیده شده بیشــتر از توانایى کلیه ها براى تخلیه آب اضافى از طریق ادرار باشد. 
سوالى که پیش مى آید در همین ابتدا این است که چه مقدار آب باید در روز بخوریم؟

طبق مراکز کنترل و پیش گیرى بیمارى ها، مصرف روزانه مایعات تغییر مى کند و به 
سن، جنسیت، شرایط پزشکى و فعالیت روزانه بستگى دارد. آکادمى ملى علوم پزشکى 
زنان را به نوشیدن 2/7 لیتر آب و آب کل (از همه غذاها و نوشیدنى ها) و مردان براى 

نوشیدن کل 7/3 لیتر توصیه مى کند.
همیشه یک بطرى آب باخود حمل مى کنید و بعد به سرعت آن را دوباره پر میکنید. 

شما ممکن است فکر کنید که نوشیدن مداوم آب مفید است، اما در واقع اینطور نیست 
چراکه این اشتباه باعث کاهش الکترولیت ها در بدن مى شود که منجر به پیچیدگى 

هاى بیشترى مى شود.
آیا مى دانســتید که غذاى شما هم حاوى آب اســت؟ بله! بنابراین زمانى که غذا و 
خوراکى هاى حاوى آب مصرف کرده اید اما همچنان خود را مجبور به نوشیدن چند 
لیتر آب در روز مى کنید، عملاً بیشــتر از نیاز بدن خود مى نوشید و این ممکن است 

باعث عدم تعدل بدن شود.
علامت یک بدن ســالم, ادرار زرد کمرنگ است و ادرار شــفاف و بى رنگ نشانه 
این اســت که آب زیادى نوشــیدید و تعادل الکترولیت در بدن شــما بهم خورده

 است.

هر چند دقیقه یک بار به دستشــوئى مى روید؟ آیا شما اغلب شبها بیدار مى شوید تا 
دستشویى بروید؟ اگر پاسخ مثبت است پس بیش از حد نیاز بدنتان آب مصرف میکنید 

و این افزایش دفعات ادرار یکى دیگر از نشانه ها است.
کم آبى و پرآبى بدن هر دو مى توانند باعث سردرد شوند. وقتى بیش از حد آب بنوشید، 
سلول هاى شما متورم و بزرگ تر مى شوند. سلول هاى مغز شما هم همین طور تحت 
تاثیر قرار مى گیرند و مغز شما شروع به ایجاد فشــار به جمجمه مى کند در نتیجه, 

سردرد مداوم را تجربه مى کنید.
وجود آب زیاد در بدن باعث عدم عملکرد درســت کلیه ها مى شود، این بدان معنى 
است که کلیه ها خسته خواهند شد و از بیرون ریختن آب از بدن جلوگیرى مى کنند 

در نتیجه این اختلال منجر به احساس تهوع و استفراغ مى شود.

آشــامیدن آب بیش از حد مى تواند منجر به ورم لب، دست و پاها شود. این تورم ها 
در شرایط زیاد بودن آب موجود در بدن عادى است چون کلیه ها به درستى کار نمى 

کند, بدن شما آب اضافى را نگه خواهد داشت.
درد و ضعف عضلانى ناشــى از مصرف بیــش از حد آب با چنــد علامت دیگر نیز 
همراه اســت و به دلیل مختل شــدن تعادل الکترولیت در بدن ایجاد مى شــود. 
براى بالا نگه داشــتن ســطح الکترولیت، مى توانیــد به جــاى آب، آب نارگیل 

بنوشید.
زمانى که کلیه ها به طور مداوم براى دفع آب اضافى کار مى کنند, بدن شــما دچار 
استرس مى شود و این تاثیرات را به طور کلى احساس مى کنید. اگر بیش از حد آب 

بنوشید, احساس خستگى و کرختى در شما کاملا طبیعى است.

سن تنها عامل تعیین کننده در میزان تولید و یا از دست دادن کلاژن 
پوست نیست، عادات خوب و بد ما در زندگى هم در روند پیر شدن 

پوستمان نقش موثرى دارد.
تولید کلاژنى که پوست را صاف و سفت نگه مى دارد در اواخر دهه 
بیست و اوایل سى سالگى شروع به کاهش مى کند، اما یک برنامه 
روزانه درســت مى تواند به حفظ و تقویت آن کمک کند - بدون 

استفاده از راهکارهاى پزشکى.
دکتر پائولو فاچینى فلمینــگ توضیح مى دهد کــه «بین 25 تا 
30 ســالگى، ما ســالانه یک درصد کلاژن را از دست مى دهیم. 

این روند بعد از 40 ســالگى تسریع مى شــود. این متخصص 
زیبایى مى گوید که اجراى روتین مناسب مى تواند به حفظ 

کلاژن موجود و 

تحریک تولید کلاژن جدید کمک کند. مداخلات زیبایى - مانند 
تزریق ها یا درمان هاى فرکانس رادیویى - تفاوت ایجاد مى کند، اما 
حتى اگر زیاده روى کنید، باز هم باید عادات خوب مراقبت از پوست 
را ایجاد کنید و به آنها پایبند باشید. عادت هاى خوب واقعاً تفاوت 
ایجاد مى کنند، بنابراین قبل از هر گونه درمان پزشکى، ما همیشه 
سعى مى کنیم بیماران را دوباره آموزش دهیم تا به نتایج مطلوب 

دست یابیم.»
دکتر مار میرا مى گوید: «کلاژن فراوان ترین پروتئین در بدن انسان 
است و توسط ســلول هایى به نام فیبروبلاست ها تولید مى شود. 
عملکرد اصلى آن ایجاد و حفظ ساختارهاى بافت هایى است که 
بدن را تشکیل مى دهند و فیبرهاى مقاوم، قوى و انعطاف پذیر به 
نام فیبرهاى کلاژن تولید مى کنند. این فیبرها به بافت هاى همبند 
مانند تاندون ها، ماهیچه ها یا پوســت 
متصل مى شــوند و با افزایش سن 

تحت تأثیر قرار مى گیرند، زیرا متابولیسم سلول هاى پوستى به طور 
فزاینده اى کندتر مى شود و بر سرعت سنتز کلاژن تأثیر مى گذارد.» 
دکتر فاچینى فلمینگ مى افزاید: «کاهش کلاژن، همراه با از دست 
دادن الاســتین (پروتئین ضرورى در پوست که وظیفه ارتجاعى 
پوست را بر عهده دارد) و کم آبى پوست، سه عامل کلیدى هستند 

که پیرى پوست را تحت تأثیر قرار مى دهند.»

6 عادت ساده که اکنون باید اجرا کنید
دکتر میرا مى گوید: «سن تنها عامل تعیین کننده در میزان تولید و 
یا از دست دادن کلاژن نیست. عادات خوب مى تواند کمک کند.»

1. قرار گرفتن در معرض نور خورشید را کاهش دهید 
و روزانه از SPF استفاده کنید

اشعه ماوراى بنفش به دلیل اکسیداســیون تولید شده با سرعت 
بخشــیدن به تخریب کلاژن و کاهش تولید آن، بر تولید کلاژن 
در پوست تأثیر مى گذارد. دکتر میرا مى گوید: استفاده از کرم هاى 

محافظتى کافى در برابر آفتاب بسیار مهم است.

2. دم کرده چاى سبز و زنجبیل بنوشید
متخصصان زیبایى دمنوش هاى آنتى اکسیدانى و ضد التهابى مانند 
چاى ســبز و زنجبیل را توصیه مى کند. فیتوکمیکال ها ترکیبات 
گیاهى قدرتمندى هســتند که مى توانند به جلوگیرى از آسیب 

اکسیداتیو به سلول ها کمک کنند.

3. غذاهاى غنى از کلاژن را به رژیم غذایى خود 
اضافه کنید

دکتر میرا اشــاره مى کند که پروتئین کلاژن را مى توان در مواد 
غذایى زیر یافت: آب قلم، آبگوشــت استخوان. ماهى هایى مانند 
ماهى تن یا ســالمون. محصولات لبنى. آجیــل. غذاهاى غنى از 
ویتامین C (گوجه فرنگى، توت فرنگى، پرتقال، فلفل) نیز به تولید 

کلاژن کمک مى کنند.

4. مصرف چربى ها، قندها و غذاهاى فرآورى شده را 
کاهش دهید

دکتر میرا توضیح مى دهد: آنها بر تولید کلاژن و الاستین به دلیل 
پروتئین هاى با کیفیت پایین تأثیر مى گذارند.

5. هیدراته، هیدراته، هیدراته
او خاطرنشان مى کند: سلول هاى ما براى بازسازى و از بین بردن 

سموم به آب نیاز دارند.

6. از مصرف دخانیات و الکل خوددارى کنید
این مورد واضح است، اما باید به خاطر داشت که چقدر روى پوست 
تأثیر منفى مى گذارد، چون باعث از بین رفتن فیبرهاى کلاژن مى 
شود و بر احتباس مایعات و اکسیژن رسانى و تغذیه سلول ها تأثیر 

مى گذارد.

موز، یکــى از میوه هاى مغذى اســت کــه منبع غنى از پتاســیم و 
آنتى اکسیدان ها محسوب مى شود. 

خوردن موز براى کودکان، ورزشــکاران و افرادى که نگران تناسب 
اندام شان هستند، مفید است.

موز به دلیل پتاسیم بالا از سلامت قلب محافظت مى کند و فیبر آن در 
تنظیم کلسترول خون موثر است. این میوه حاوى تریپتوفان است که 

در بهبود کیفیت خواب نقش دارد.
 افزودن موز به رژیم غذایى در فصل زمســتان بــراى تقویت ایمنى 
بدن توصیه مى شود. موز انرژى بالایى دارد و خوراکى ایده آل براى 

کودکان و افراد فعال است.
اما همزمانى مصرف مــوز با بعضى از خوراکى ها توصیه نمى شــود 
چراکه موجب اختلال در هضم شده و سبب تجمع مواد غلیظ در معده 
مى شود که با احساس خستگى و تضعیف سیستم ایمنى همراه شده و 

در صورت تداوم مى تواند زمینه ساز بیمارى ها شود.
متخصصان تغذیه توصیه مى کنند میوه هاى ترش مانند مرکبات، انار 
و توت فرنگى نباید همزمان با موز مصرف شــوند. بعضى از مطالعات 
نشــان مى دهد زمانى که موز با این میوه ها مصرف شوند زمینه ساز 

مشکلاتى نظیر حالت تهوع و سردرد خواهند بود.
انواع نان فانتزى و شیرینى جات که با آرد سفید تهیه مى شوند حاوى 
قندهاى ساده بوده و هضم طولانى دارند در حالى که موز فرایند هضم 

را تسهیل مى کند.
 بنابراین، در همزمانى مصرف خوراکى هایى با ماهیت متضاد احتمال 

بروز اختلالات گوارشى وجود دارد.
 موز هضم نسبتا ســریعى دارد و ترکیب آن با خوراکى هاى سرشار از 
پروتئین مانند تخم مرغ و گوشــت در یک وعده غذایى تاثیر منفى بر 
عملکرد دستگاه گوارش دارد. در این شرایط احتمال تخمیر و ایجاد 

نفخ و گاز معده افزایش پیدا مى کند.

همراهان غذایی 
خطرناک برای موز

شایعترین سن برای ابتلا به آبله مرغان شایعترین سن برای ابتلا به آبله مرغان 

۶۶ عادت ساده که  عادت ساده که 
باعث می شودباعث می شود

 پوست  دیرتر پیر شود پوست  دیرتر پیر شود

بیست و اوایل سى سالگى شروع به کاهش مى کند، اما یک برنامه 
روزانه درســت مى تواند به حفظ و تقویت آن کمک کند - بدون 

استفاده از راهکارهاى پزشکى.
تا 5دکتر پائولو فاچینى فلمینــگ توضیح مى دهد کــه «بین 25

30 ســالگى، ما ســالانه یک درصد کلاژن را از دست مى دهیم. 
0این روند بعد از 40 ســالگى تسریع مى شــود. این متخصص 

زیبایى مى گوید که اجراى روتین مناسب مى تواند به حفظ 
کلاژن موجود و 

ایجاد مى کنند، بنابراین قبل از هر گونه درمان پزشکى، ما همیشه 
سعى مى کنیم بیماران را دوباره آموزش دهیم تا به نتایج مطلوب 

دست یابیم.»
دکتر مار میرا مى گوید: «کلاژن فراوان ترین پروتئین در بدن انسان 
است و توسط ســلول هایى به نام فیبروبلاست ها تولید مى شود. 
عملکرد اصلى آن ایجاد و حفظ ساختارهاى بافت هایى است که 
بدن را تشکیل مى دهند و فیبرهاى مقاوم، قوى و انعطاف پذیر به 
نام فیبرهاى کلاژن تولید مى کنند. این فیبرها به بافت هاى همبند 
مانند تاندون ها، ماهیچه ها یا پوســت 
متصل مى شــوند و با افزایش سن 

پوست
که پیر

م دکتر
یا از دس

1. قر
و روز
م اشعه
بخشـ
در پوس
محافظ

2. دم
متخص
چاى
گیاه
اکسی

نفخ و گاز معده افزایش پیدا مى کند.
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بزرگترین نهالستان دانش آموزى کشور در شهر ابریشم 
استان اصفهان افتتاح شد.

عملیات اجرایــى بزرگترین نهالســتان دانش آموزى 
کشور در اردوگاه شهید بهشتى شهر ابریشم اصفهان در 

نخستین روز اسفندماه آغاز شد.
این نهالســتان دانش آموزى که در فاز نخست ظرفیت 
تولید 100 هزار اصله نهال را در سال، داراست با پیگیرى 
و همت اداره آموزش، ترویج و مشارکت هاى مردمى اداره 
کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان و همچنین اداره کل 

آموزش و پرورش استان اصفهان راه اندازى شده است.
نهالستان دانش آموزى اردوگاه شهید بهشتى اصفهان در 

راستاى طرح شهید مرادى و در قالب همکارى هاى اداره 
کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان و همچنین اداره کل 
آموزش و پرورش استان احداث مى شود و یک گام بزرگ 
براى طرح مردمى کاشت یک میلیارد درخت در کشور در 

استان محسوب مى شود.
در مراســم آغاز عملیــات اجرایى احــداث بزرگترین 
نهالستان دانش آموزى کشــور که در حاشیه جشنواره 
ورزشى دختران و پســران مقطع متوسطه کشور برگزار 
شد، 100 اصله نهال به یاد شــهداى حادثه تروریستى 
کرمان و شاه چراغ در جوار مزار و آرامگاه شهید گمنام این 

اردوگاه کاشته شد.

 دادســتان عمومى و انقلاب اصفهــان از ثبت اطلاعات 
و مشخصات  کامل بیشــتر مجرمان حرفه اى، سابقه دار 
و خطرناك اســتان در  ســامانه ســتاد مرکزى کنترل 
مجرمان حرفه اى خبر داد.  سیدمحمد موسویان در جلسه 
ستادپیشــگیرى از وقوع جرم در دادگســترى اصفهان 
افزود: این بانک اطلاعاتى با هماهنگى نیروى انتظامى، 
دستگاه هاى اطلاعاتى و دادستان هاى حوزه هاى قضایى، 
در حال تکمیل و به روزرسانى مستمر است.  وى با بیان اینکه 
تمام مشمولان این دستورالعمل مرتب مورد رصد و پایش 
قرار مى گیرند، گفت: با اجراى این طرح شاهد کاهش تکرار 
جرم، ایجاد امنیت و آرامش در جامعه خواهیم بود.   دادستان 

عمومى و انقلاب اصفهان با تأکید بر لزوم کنترل و نظارت 
بیشتر بر مجرمان گفت: هدف از تشــکیل ستاد کنترل 
مجرمان حرفه اى بر مبناى قانون آیین دادرسى کیفرى 
و دستورالعمل مصوب ریاست قوه قضاییه و سند تحول 
قضایى، نظــارت و رهگیرى مجرمــان حرفه اى پس از 
خاتمه اجراى مجازات حبس است.   وى ، شناسایى مجرمان 
حرفه اى، ســابقه دار و خطرناك، تشــکیل بانک جامع 
اطلاعاتى، اشــراف اطلاعاتى، رصد اقدامات و تحرك 
مجرمانه و در نتیجه پیشــگیرى از تکرار جــرم با ایجاد 
هماهنگى بین دستگاه هاى مســوول را از اهداف ستاد 

مجرمان حرفه اى و سابقه دار کشور برشمرد. 

بزرگترین نهالستان 
دانش آموزى کشور افتتاح شد

ثبت مشخصات مجرمان 
خطرناك اصفهان

سومین لیست انتخاباتى
 اصفهان اعلام شد

ائتـلاف انتخاباتـى گام دوم متشـکل از «جبهـه 
پایـدارى» و «حـزب رویـش نیروهـاى انقـلاب 
اسـلامى» لیسـت منتخـب خـود بـراى انتخابات 
مجلـس شـوراى اسـلامى در حـوزه انتخاباتـى 
اصفهان، جرقویه، هرنـد، ورزنه و کوهپایه را اعلام 
کرد. در جلسـه نهایى این گروه سیاسى، مسوولان 
این ائتلاف اسـامى کاندیداهاى مـورد نظر خود را 
بـراى دوازدهمین دوره مجلس شـوراى اسـلامى 
اعلام کردند. حامد یزدیان، رسول بخشى، علیرضا 
گلبازخانیـان، حجت الاسـلام نصرا... سـخاوتى و 
اعظم حیـدرى لیسـت اعلامـى «گام دوم» براى 
انتخابـات 11 اسـفند هسـتند. پیـش از ایـن گروه 
سیاسى مجمع نیروهاى انقلاب اسلامى و ائتلاف 
مردمى نیروهاى انقلاب (امُنا) افـراد مورد حمایت 
خود بـراى انتخابات مجلس شـوراى اسـلامى در 
حوزه انتخاباتـى اصفهان، جرقویه، هرنـد، ورزنه و 
کوهپایه را اعلام کـرده بودند. از میـان گروه هاى 
سیاسـى اصفهان، آنطور که خبر مى رسـد لیسـت 
«تشـکل هاى صنفـى کشـاورزان شـرق و غـرب 
اصفهان»و «دوسـتداران زاینـده رود» نیز در حال 
نهایى شدن است. همچنین کُنشـگران سیاسى از 
احتمال اعلام لیست جدید انتخاباتى از سوى گروه 
سیاسى «صداى ملت» وابسته به «على مطهرى» 
در اصفهان خبر داده اند. «شوراى هماهنگى جبهه 
اصلاحات اصفهان» نیز به طور رسمى در بیانیه اى 
اعلام کرده است هیچگونه لیستى ارائه نخواهد داد.

خبر

مانى مهدوى
مطابق با تقویم انتخابات، تبلیغات نامزدهاى دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شوراى اسلامى  از امروز پنجشنبه سوم اسفندماه در سراسر کشور 
آغاز مى شود و تا ساعت 8 صبح روز پنجشنبه دهم اسفندماه ادامه خواهد 
داشت. در اصفهان هم از روز گذشته جانمایى نصب پلاکاردهاى تبلیغاتى 
نامزدها در نقاط مختلف شــهر اصفهان وشهرستان هاى دیگر استان به 
انجام رسیده و حالا همه چیز براى یک هفته تبلیغات انتخاباتى در سرتاسر 

استان اصفهان آماده شده است.
بر اساس اعلام شوراى نگهبان، اسامى 739 نامزد انتخابات مجلس شوراى 
اسلامى در استان اصفهان نهایى شده است که از این تعداد، 663  نفر مرد 
و 76 نفر زن هستند. این نامزدها در 16 حوزه انتخابى به رقابت مى پردازند.

بر این اساس در حوزه انتخابیه اردستان 17 نفر، حوزه انتخابیه اصفهان، 
جرقویه، کوهپایه، ورزنه و هرند 284، حوزه انتخابیه خمینى شهر 18 نفر، 
حوزه انتخابیه سمیرم 26 نفر، حوزه انتخابیه شاهین شهر، میمه و برخوار 
35 نفر، حوزه انتخابیه شــهرضا و دهاقان 35 نفر، حوزه انتخابیه فریدن، 
فریدونشهر، چادگان و بوئین میاندشت 32 نفر، حوزه انتخابیه فلاورجان 
21 نفر، حوزه انتخابیه گلپایگان و خوانسار 31 نفر، حوزه انتخابیه لنجان 35 
نفر، حوزه انتخابیه مبارکه 29 نفر، حوزه انتخابیه نایین و خورو بیابانک 47 
نفر، حوزه انتخابیه نجف آباد و تیران و کرون 26 نفر، حوزه انتخابیه نطنز و 
بخش قمصر 26 نفر، حوزه انتخابیه کاشان و آران بیدگل 74 نفر و حوزه 
انتخابیه مسیحیان ارمنى جنوب ایران 3 نفر بر سر تصاحب کرسى هاى 

استان اصفهان به رقابت مى پردازند.

استان اصفهان 19 کرسى در مجلس دارد و رقابت در این استان براى هر 
کرســى بین نزدیک به 39 داوطلب خواهد بود. آگهى اسامى نامزدهاى 
انتخابات دیرروز چهارشنبه دوم اسفندماه از سوى فرمانداران مراکز حوزه 

انتخابیه منتشر شد.
این در حالى است که انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبرى نیز 
همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شوراى اسلامى روز جمعه 
11 اسفند 1402 برگزار مى شود. در استان اصفهان 11 نفر براى رسیدن به 

5 کرسى این استان در مجلس خبرگان با یکدیگر رقابت مى کنند. 
حمید الهى دوست، سید سعید حســینى، مصطفى حسناتى نجف آبادى، 
عبدالامیر خطاط، مرتضى خوشــنویس زاده اصفهانى، ســید یوســف 
طباطبایى نژاد، عبدالمحمــود عبدا...ى، محمد عمومى، ســید محمد 
على فقیهى، مرتضى مقتدایى و ســید ابوالحسن مهدوى 11 نامزد تایید 
صلاحیت شده مجلس خبرگان از استان اصفهان هستند که از ساعت 8 

صبح چهارشنبه هفته گذشته مجاز به تبلیغات انتخاباتى بودند.
هم نامزدهاى انتخابات مجلس شوراى اسلامى و هم نامزدهاى انتخابات 
مجلس خبرگان تا ساعت 8 صبح روز پنجشنبه دهم اسفندماه مى توانند به 
تبلیغات انتخاباتى خود ادامه دهند. بعد از ان تبلیغات ممنوع است و یک روز 
بعد در روزجمعه 11 اسفند، مردم استان اصفهان همپاى سایر استان ها به 
پاى صندوق هاى راى خواهند رفت تا 5 نماینده استان در مجلس خبرگان 

و 19نماینده در مجلس شوراى اسلامى را انتخاب کنند.
اما صداوسیما هم برنامه هاى مناظره هاى انتخاباتى را با حضور نامزد هاى 
داوطلب مناظره ضبط کرده که از امروز سوم اسفند ماه در شبکه تلویزیونى 

محلى که اخیراً ویژه هر حوزه انتخابیه راه اندازى شده پخش خواهد کرد.
همچنین نامزد هایى که از قبل در سامانه اعلام آمادگى کرده اند در یک 
برنامه 20 دقیقه اى به معرفى خود پرداخته اند که این برنامه ها هم از امروز 

در کانال هاى تلویزیونى محلى پخش خواهدشد.

کلید تبلیغات انتخاباتى مجلس شوراى اسلامى در اصفهان از امروز زده مى شود 

مدیرعامل سازمان پارك ها آغاز رقابت 739 نامزد براى تصاحب 19 کرسى
و فضاى ســبز شــهردارى 
اصفهان گفت: یــک اصله 
درخت سرو شــیراز 25 ساله 
جایگزین درخت 50 ساله اى 
شد که تیرماه سال  جارى در 
میدان امام حســین (ع) دچار 

حریق شده بود.
مجید عرفان منش اظهار کرد: 
حدود شــش ماه گذشته یک 
اصله درخت سروناز شیراز 50 
ساله در میدان امام حسین (ع) 

اصفهان به صورت عمدى به آتش کشیده شد و به شدت آسیب دید.
وى افزود: با همکارى شــرکت هاى دانش بنیان مستقر در دانشگاه 
صنعتى اصفهان و تیم تخصصى سازمان پارك هاى شهردارى این 
کلان شهر درون درمانى یا اندوتراپى این درخت آغاز شد، اما پس از 
گذشت شش ماه، طى بررســى ها و نمونه بردارى هاى انجام شده از 
آوندهاى درخت، با توجه به بالابودن ســطح آسیب دیدگى، احتمال 

بازگشت درخت ضعیف ارزیابى شد.
مدیرعامل سازمان پارك ها و فضاى سبز شهردارى اصفهان ادامه 
داد: این ســازمان تصمیم به حفظ درخت به عنوان نماد را داشــت، 
اما بر اساس مطالبات مردمى و در پیش بودن ایام نوروز، تصمیم بر 

جایگزینى درخت با درختى هم سن آن گرفته شد.
عرفان منش ادامه داد: سه شنبه شب  همزمان با شب میلاد حضرت 
على اکبر (ع) یک اصله درخت سرو شیراز 25 ساله جایگزین درخت 
50 ساله اى شــد که امیدواریم با اقدامات مدیریت شهرى بتوانیم با 
حفظ فضاى سبز موجود و توسعه تدریجى آن حال خوب را به مردم 

هدیه کنیم.

سرو شیراز جایگزین
 سرو سوخته شد
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مهران موسوى خوانسارى
رمز پیروزى ســپاهان مقابل الهلال در بازى امشــب، روى نیاوردن به 

استراتژى «تاب آورى» است. 
تاب آوري ظرفیتى براي مقاومت است؛ توانایى سازگار ماندن در شرایط 

سخت و سپس تغییر مسیر دادن به شرایط جدید.
از نگاه روانشــناختى، تاب آورى از ویژگى هاى مثبت انسانى تلقى مى 
شود چون باعث رشد و پیشرفت است. اما از نگاه ورزشى، تاب آورى مانع 
رشد است و باعث شکست. نمونه اش، بازى رفت سپاهان – الهلال در 

اصفهان.
بازى در زمین خودى، یک ورزشگاه لبریز از تماشاگر، انگیزه براى برد؛ پس 
چرا سپاهان با وجود دارا بودن همه این پارامترها تن به شکست سنگین 
مقابل نماینده عربستان داد؟ چون استراتژى آنها در بازى پنجشنبه هفته 

گذشته، مبتنى بر تاب آورى مقابل سعودى ها بود.
سپاهان به الهلال نباخت؛ به ترسش از الهلال باخت. به فضاى رسانه اى 
و جنگ روانى باخت. شکل بازى سپاهان در آن مسابقه را مرور کنید. آن 
مسابقه تصویرى واضح از بیم و هراسى بود که بر یک تیم حاکم مى شود. 
اضطراب، تنش، خطاهاى پى درپى و رفتارهاى پرخاشگرایانه بازیکنان 
حتى در قبال هم تیمى هاى خودشان؛ نمود کامل از یک فروپاشى روانى.

سپاهان فقط آمده بود براى این که گل هاى کمترى بخورد یا در بهترین 
حالت مساوى کند. در دکترین طلایى ها جایى براى برد وجود نداشت. 
بعد از آن مسابقه بسیارى از کارشناسان این پرسش را مطرح کردن که چرا 
بازى سپاهان در مقابل الهلال، زمین تا آسمان با بازى هاى پیشین این تیم 
متفاوت بود. بازیکن ها که همان ها بودند، مربى هم که همان بود؛ تازه به 
همه این ها یک ورزشگاه پرشور و علیه تیم رقیب هم اضافه شده بود. پس 
چرا در بازى سپاهان نوعى سردرگمى و حالت تدافعى به چشم مى خورد؟ 
چرا نماینده ایران در مقابل نماینده عربستان وا داده بود و سعى مى کرد تا 

جاى ممکن کمتر گل بخورد بجاى این که بیشتر گل بزند؟
این ها نتیجه سال ها عادت به تاب آورى است. اکثر تیم هاى فوتبال  ما 
و حتى تیم ملى وقتى پاى به یک مسابقه بین المللى مى گذارند با همین 
دستورالعمل در مقابل رقیب به میدان مى روند. سپاهان هم هفته پیش 
نه با اتکا به علم فوتبال که با تکیه بــر قلبش بازى مى کرد. این تیم به 
میدانى آمده بود که تلاش مى کرد فقط از آن آبرومند بیرون بیاید. 
هرچه دقایق مى گذشت و حریف، حرفه اى و از پیش طراحى شده 
حرکت مى کرد، شور و هیجان (از نوع منفى) و استرس و نگرانى 
در چهره سپاهانى ها بیشتر نمود پیدا مى کرد. این نتیجه استراتژى 

نادرست سپاهان بود. 
تاب آورى تیم را به عقب نگه مى دارد. دستورالعمل تاب آورى مبتنى 
بر تلاش 11 از جان گذشته براى نجات دروازه از چنگ مهاجمان حریف 
است. از جان گذشتگى و ایثار یا همان که گزارشگران تلویزیونى با افتخار 
از آن به «مردانه بازى کردن» یاد مى کنند، روى دیگر سکه تاب آورى 

است.
در فوتبال کشورهایى که امروز حرفى در قاره آسیا و دیگر نقاط جهان دارند، 
از جان مایه گذاشتن و غیرتمندانه بازى کردن و مردانه به مصاف حریفان 
رفتن، چیزى باقى مانده از نبرد گلادیاتورها در میادین روم باستان است. 

در میدان امروز، فوتبال همه زندگى نیست؛ بخشى از زندگى و مبتنى بر 
طرح و نقشه است. 

همه تیم ها از همه کشورها روى ملتشان و مملکتشان تعصب دارند و براى 
بردن در زمین ورزش همه کار مى کنند. مى ماند اصل قضیه که به کار 

بردن یک استرانژى دقیق براى نیل به این هدف است.
الهلال در بازى هفته پیش، قاعده تاب آورى در مقابل یک میزبان قدرتمند 
با انبوهى هوادار را کنار گذشته بود. آنها براى کسب نتیجه آمده بودند نه این 
که با هزار و یک ترفند، بازى را به تساوى بکشند یا با حداقل گل میدان را 
ترك کنند به امید آن که بازى برگشت، جبران کنند. سپاهان اما دقیقاً نقطه 
مقابل الهلال بود. در پیش گرفتن قاعده تاب آورى در برابریکى از قدرت 
هاى آسیا با آنها کارى کرد که فراموش کنند سپاهان هم در تقابل با الهلال 
ظرفیت تبدیل شدن به یک قدرت شکست ناپذیر در آسیا را داشته و دارد.

تاب آورى به آنهــا تلقین کرد در برابر الهلال با آن شــوکت و مکنت(!) 
هیچ حرفى براى گفتن وجود ندارد؛ پس باید تحمل کرد و غیرت وســط 

گذاشت(!) تا این 90 دقیقه هر چه زوتر به سر برسد. 
امشب سپاهان یک بار دیگر مقابل الهلال قرار مى گیرد. یک نگاه واقع 
بینانه، هیچ نقطه روشنى براى کسب نتیجه مناسب توسط نماینده ایران 
در این مسابقه قائل نیســت. بازى در زمین بیگانه، شکست سنگین در 
مسابقه رفت و روبرو شدن با یک تیم قلدر، وزنه الهلال در مسابقه امشب 

را سنگین تر کرده است.
اما یک نکته را نباید فراموش کرد. سپاهانِ امشب با سپاهان هفته پیش 
در یک نقطه متفاوت است. این 11 مرد، امشب  بهانه اى براى تاب آورى 
در تقابل با سعودى ها ندارند. آنها باید ببرند اگر نه پایان کارشان در آسیا 
رقم خواهد خورد. هفته پیش اگر هم از روى نیمکت سپاهان دستورالعملى 
براى تاب آورى در برابر رقیب قدرتمند صادر نشده بود، خود تیم در یک 
بستر اخلاقى – ایرانى، دوید، عرق ریخت، خشمگین شد، هیجان زده شد 
فقط براى این که آبروى فوتبال ایران و اصفهان را حفظ کند نه این که 

عربستان را به زانو درآورد.   
حالا اما سپاهان باید عربستان را به زانو درآورد. بهانه اى براى باخت وجود 
ندارد. طلایى پوشان 90 دقیقه وقت دارند با برنامه و نقشه از پیش تدوین 
شده، دروازه الهلال را آماج حمله قرار دهند. این که در چه ورزشگاهى بازى 
مى کنند و مقابل چه تعداد هوادار و در مقابل چند ســتاره وو فوق ستاره، 
باید فراموش شود. هدف، فرو ریختن دروازه الهلال براى ماندن در کوران 

رقابت هاست. امشب اصل بقا، پیشانى نوشت سپاهانى هاست. 
تعدادى از بازیکنان تیم سپاهان در جام ملت هاى آسیا هم حضور داشتند. 
آنها و همه ما هنوز قاب هایى از بازى ایران مقابل ژاپن را به یاد داریم. آن 
مســابقه مصداق واقعى این بود که فوتبال دو نیمه دارد. نیمه اول مقابل 
ژاپن، نمود کامل تاب آورى را نمایش داد و نیمه دوم، ظهور یک فوتبال 
ناب توام با طرح و برنامه. نتیجه نیمه اول، باخت ایران ونتیجه نیمه دوم، 

برد ایران بود.
امشب ســپاهان باید مانند نیمه دوم مســابقه ایران مقابل ژاپن پاى به 
میدان حریف بگذارد؛ بدون وحشــت، بدون هیجــان زدگى و با امید به 
پیروزى و صعود. امشــب از اســتراتژى تاب آورى نباید هیچ نشانه اى

 باقى مانده باشد. 

با مشخص شدن هشــت تیم برتر جام جهانى فوتبال 
ســاحلى، برنامه مرحله یک چهارم نهایى جام جهانى 
فوتبال ســاحلى توسط فیفا اعلام شــد.با پایان یافتن 
مرحله ى گروهى جام جهانى فوتبال ســاحلى 2024
دبى، طبق برنامه ى اعلام شده از سوى فیفا و تیم هاى 
اول و دوم گروه هاى چهارگانه جام جهانى، رقابت هاى 
مرحله یک چهارم نهایى جام جهانى انجام مى شود.ب 
این اساس امروز از ســاعت 19 به وقت تهران، ایران و 
امارات به مصاف هم خواهند رفت.همچنین  در مرحله 
نیمه نهایى، ساعت 17:30 به وقت تهران روز شنبه 5
اسفند، برنده دیدار برزیل – ژاپن به مصاف برنده دیدار 
ایران – امارات مى رود و در همان روز ساعت 19 به وقت 
تهران برنده دیدار بلاروس – پرتغال، به مصاف برنده 
دیدار ایتالیا – تاهیتى خواهد رفت.دیدار رده بندى و فینال 
نیز بلافاصله روز بعد از نیمه نهایى برگزار خواهد شد. روز 
یکشنبه 6 اســفند بازى رده بندى، بین بازنده هاى دو 
بازى نیمه نهایى، ساعت 17:30 به وقت تهران و دیدار 
فینال بین برنده هاى دو بازى نیمه نهایى، ساعت 19 به 

وقت تهران در همان روز یکشنبه برگزار خواهد شد.

بازیکن دو ملیتى جدید فولاد خوزســتان به زودى به 
تهران مى رسد و کارش را شروع مى کند.

ابراهیم حصار بازیکن باتجربه ســورى- آرژانتینى که 
چندى قبل با فولاد خوزســتان قرارداد همکارى امضا 
کرده بود، هنوز به ایران نیامده اما قرار است به زودى به 

اهواز برسد و کارش را با قرمزپوشان جلو ببرد.
این وینگر- مهاجم 30 ســاله بعد از حضور در ترکیب 
سوریه در جام ملت هاى آســیا براى فسخ قراردادش با 
تیم بلگرانو به آرژانتین رفت و سپس براى صدور ویزاى 
او اقدام شد. روند دریافت برگه فسخ قرارداد و البته صدور 
ویزاى ایران براى حصار با تاخیر مواجه شد و حالا او به 

سمت ایران حرکت کرده است.
حصار به تازگى عکسى از فرودگاه استانبول منتشر کرده 
و مشخص است که به زودى به ایران سفر مى کند. بر 
اساس برنامه ریزى صورت گرفته این بازیکن سورى-

آرژانتینى قرار اســت بامداد پنجشنبه به تهران برسد و 
به بعد از حضور در تست هاى پزشکى در ایفمارك 

اهواز برود و کارش را انجام بدهد.
با این تفاســیر ابراهیم حصار بازى فولاد 
مقابل صنعت نفت آبادان را از دست خواهد 

داد و نمى تواند تیمش را در این مسابقه 
حســاس همراهى کند؛ اما از بازى 
بعدى با ملوان قادر به بازى کردن 

خواهد بود.

 حدود چهار هفته دیگر به پایان دور مقدماتى لیگ برتر والیبال رومانى باقى مانده است و امیر غفور ستاره ایرانى 
باشگاه راپید بخارست از بهترین بازیکنان این لیگ در چند بخش اســت. غفور با کسب 325 امتیاز در رتبه دوم 
امتیاز آوران این لیگ قرار دارد و با میانگین 6/5 امتیاز در هر ست بهترین بازیکن لیگ والیبال رومانى است. غفور 
همچنین در بخش امتیاز سرویس خیلى خوب عمل کرده و در این فاکتور نیز 23 پوئن سرویس را به دست آورده 
است تا ستاره بى چون چراى باشگاه راپید بخارست باشد. راپید بخارست که گویا از نیم فصل دوم موتورش روشن 
شده، پر ستاره ترین تیم رومانى به شمار مى رود و به دنبال کسب عنوان قهرمانى است. آنها هفته بعد به مصاف 

دینامو بخارست خواهند رفت.

 گل ســردار آزمون به عنوان نامزد بهترین گل جام ملت هاى آســیا معرفى شد. کنفدراســیون فوتبال آسیا نامزدهاى 
دریافت جایزه بهترین گل جام ملت هاى آســیا را اعلام کرد و گل ســردار آزمون به قطر را به عنوان یکى از 8 گل برتر 
این رقابت ها به رأى گیرى گذاشــت. AFC در خصوص این گل نوشــت: گل ســردار آزمون که به دنبال پرتاب اوت 
جهانبخش و یک ضربه برگردان به ثمر رســید یکى از ســریع ترین گل هاى این دوره از رقابت ها بود. تیم ملى فوتبال 
ایران در مرحله نیمه نهایى جام ملت هاى آســیا برابر قطر به میدان رفت و با نتیجه 3 بر 2 شکســت خورد. سردار آزمون 
در این دیدار موفق شــد نخســتین گل تیم ملى را با یک ضربه برگــران وارد دروازه قطر کند و ایــران را یک بر صفر 

پیش بیندازد.

امیر غفور و همان همیشگی این بار در رومانی! گل سردار آزمون نامزد بهترین گل آسیا شد

کمیته انضباطى فدراسیون فوتبال راى خود را در خصوص تخلف حسین کنعانى زادگان مدافع پرسپولیس 
صادر کرد.

کمیته انضباطى راى خود را در خصوص دیدار تیم هاى آلومینیوم اراك و پرسپولیس تهران صادر کرد.
دیدار تیم هاى آلومینیوم اراك و پرسپولیس تهران در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال برگزار شد و از سوى 
حسین کنعانى زادگان، بازیکن پرسپولیس تخلفاتى مبنى بر بدرفتارى در قبال مقام غیر رسمى مسابقه رخ داد.
وى به یک جلسه از همراهى تیم خود به مدت 6 ماه تعلیق مى شود و باید 2 میلیارد ریال جریمه نقدى پرداخت 

کند. این راى از حیث جریمه نقدى قابل تجدید نظر است.
باشــگاه آلومینیوم اراك نیز به دلیل پرتاب تارنجک و عدم کنترل جمعیت و تماشاگرانش به یک جلسه 
محرومیت از حضور تماشاگر در مسابقات رسمى که به مدت 6 ماه تعلیق مى شود، محکوم شد و باید یک 

میلیارد ریال جریمه نقدى پرد اخت کند. این راى قابل تجدید نظر است.

با اعلام رسمى باشگاه شباب الاهلى امارات، سعید عزت اللهى پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد.
بالاخره و پس از سه فصل (به صورت ناپیوسته) حضور در لباس وایله بولد کلاب، سعید عزت اللهى مقصد 
جدیدى را براى آینده فوتبالى خود انتخاب کرد و این بازیکن یک بار دیگر به تیم هاى حوزه خلیج فارس 

بازگشت تا این بار با پوشیدن لباس شباب الاهلى به میدان برود.
ملى پوش 27 ساله اى که فوتبالش را در لباس ملوان آغاز کرد، توانست به تیم هاى رده پایه اتلتیکو مادرید 
بپیوندد و حتى سابقه تمرین زیر نظر دیگو سیمئونه را نیز داشت، اما در نهایت مدت زمان زیادى را در لیگ 
روسیه به فوتبال پرداخت و براى تیم هایى مانند زنیت، آنژى ماخاچ قلعه، روستوف و باشگاه هاى دیگرى 

مانند ردینگ انگلیس و اوپن بلژیک به میدان رفت.
عزت اللهى سپس در سال 2020 راهى وایله بولد کلاب دانمارك شد و یک دوره کوتاه قرضى نیز در الغرافه 
حضور داشــت تا در نهایت و در فاصله 6 ماه مانده به پایان قراردادش، راهى امارات شد تا پیراهن شباب 

الاهلى را بر تن کند.
این تیم اماراتى که فصل قبل موفق شد عنوان قهرمانى رقابت هاى ادنوك لیگ را کسب کند، اکنون با 9
امتیاز کمتر نسبت به الوصل صدرنشین و البته یک بازى کمتر، در رده سوم قرار دارد و امیدوار است تا با جذب 

عزت اللهى و برطرف کردن نقاط ضعف خود، از عنوان قهرمانى اش دفاع کند.
بدین ترتیب عزت اللهى به سومین بازیکن ایرانى شباب الاهلى طى فصول اخیر تبدیل مى شود. مهدى 
قایدى که اکنون براى اتحاد کلباء بازى مى کند، تحت قرارداد الاهلى است و احمد نوراللهى نیز دو فصل 

براى این تیم به میدان رفت و توانست به عنوان قهرمانى امارات دست یابد.

کنعانی زادگان جریمه نقدی شد

سعید عزت اللهی رسماً شبابی شد! 

امارات حریف ایران 
در فوتبال ساحلی شد

ابراهیم حصار امروز 
 به تهران می رسد

پاسخ سپاهان نه است
سپاهان پیش از بازى برگشت با الهلال عربستان رضایت نامه محمد قربانى را صادر کرد و در ابتدا شوك بزرگى به 
هواداران این تیم داده شد. با این حال منوچهر نیکفر، مدیرعامل سپاهان، اعلام کرد این تصمیم با نظر ژوزه مورایس 
گرفته شده و از انتقال قربانى یک میلیون یورو سود برده اند. او همچنین از جذب جایگزین براى این بازیکن خبر داد و 
اعلام کرد با وجود پیشنهادهایى که براى دیگر سپاهانى ها وجود دارد اما تا پایان فصل رضایت نامه اى صادر نخواهد 
کرد.  او در این خصوص عنوان کرد: ما آفرهاى دیگرى براى بازیکنان دیگرمان داریم اما تا آخر فصل هیچ اقدامى 

نمى کنیم تا جایگزین هاى مناسبى بگیریم. هواداران مطمئن باشند تمام این اقدامات با نظر سرمربى تیم است.

رکوردشکنی عجیب 
بلیت فروشى بازى امروز الهلال با سپاهان در دور برگشت مرحله یک هشتم نهایى لیگ قهرمانان آسیا به شکل 
باورنکردنى در مدت فقط «یک ساعت» تمام شد. 30 هزار سکو ورزشگاه الممکه آرنا که به تازگى تاسیس شده 
در کمتر از یک ساعت فروخته شد و این درحالیست که قیمت بلیت ها تا 4 برابر افزایش یافته بود. رسانه سعودى 
مى نویسد که ارزان ترین بلیت براى تماشاى بازى الهلال با سپاهان 110 ریال (تقریبا 1/5 میلیون تومان) و گران 

ترین بلیت این بازى هم 350 ریال(تقریبا 5  میلیون تومان) بود.

چراغ سبز قطبی به قلعه نویی
سرمربى پیشین تیم ملى فوتبال ایران به پیشنهاد امیر قلعه نویى براى کمک به تیم ملى چراغ سبز نشان داد. امیر 
قلعه نویى سرمربى تیم ملى فوتبال ایران، شب دوشنبه در یک برنامه تلویزیونى از افشین قطبى دعوت به همکارى 
کرد تا به او کمک کند.  مهدى حاج باقر مدیر برنامه افشین قطبى در این باره گفت: در گفت و گویى که با افشین 
قطبى داشتم او از حُسن نیت و دعوت قلعه نویى خیلى تشکر و براى همکارى با او در تیم ملى اعلام آمادگى کرد. 

قطبى همیشه به فوتبال ایران و امیر قلعه نویى علاقه داشته و امیدواریم این  اتفاق باعث رشد فوتبال ایران شود.
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مهران موسوى خوانسارى
دنبه او ن ش ا ا لال

در میدان امروز، فوتبال همه زندگى نیست؛ بخشى از زندگى و مبتنى بر 
طرح و نقشه است. 

ا

مقابل الهلال  «تاب آوری» را کنار بگذاریدمقابل الهلال  «تاب آوری» را کنار بگذارید
استراتژى سپاهان در بازى امشب

چرا در بازى
چرا نماینده
نمکنمکن ىاى ماى م جج
این ها نتیج
و حتى تیم

ل العملل دسدستورات
نه با اتکا ب
ممییدانیدانىىى
هرچ
حرک
دردر چه چه
نادرست
تاتاب آوب آورىرى
11بربرتلاشتلاش11
است.است. از ازجانجان
از آن به «م

است.است.
لبالک و فوتب ردر
از جان مایه

زىیزىیزىیزى چ چن، چن، چن، ن ررفترفترفتف

ر ی ر ى پز ى ر ور بز
ز برود و کارش را انجام بدهد.

ن تفاســیر ابراهیم حصار بازى فولاد 
بل صنعت نفت آبادان را از دست خواهد 

 و نمى تواند تیمش را در این مسابقه 
ــاس همراهى کند؛ اما از بازى 
ى با ملوان قادر به بازى کردن 

هد بود.



صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى

ــد،  ــان نمان ــد آن در ام ــا ســرایى اســت کــه کــس از گزن ــد، کــه دنی بدانی
مگــر بــه اعمــال نیکــى کــه هــم در دنیــا بــه جــاى مــى آورد. رهایــى نیســت 
ــا باشــد. اهــل  ــراى کســى کــه در انجــام دادن اعمــال، همــه همتــش دنی ب
دنیــا گرفتــار دنیــا شــده انــد تــا امتحــان خــود را بدهنــد. آنچــه از دنیــا، 
بــراى دنیــا، مــى گیرنــد، بایــد کــه واپــس نهنــد و حســاب آن پــس دهنــد. و 
آنچــه از دنیــا بــراى توشــه آخــرت مــى گیرنــد، چنــان اســت، کــه آن را 

پیشــاپیش فرســتاده انــد و در آن جهــان از نعمــت آن بهــره یابنــد. 
مولا على (ع)
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شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان اولین پویش حامیان آب ویژه مادران و 
دختران را در آستانه ســنت خانه تکانى در شــهر هرند با بیش از 3 هزار و 500 نفر 

برگزار کرد.
مدیر روابط عمومى و آموزش همگانى آبفاى استان اصفهان با اشاره به پویش حامیان 
آب ویژه مادران و دختران با محوریت زنان و مدیریت مصرف آب که با حضور قائم 
مقام مدیرعامل آبفاى استان اصفهان، فرماندار، شهردار، رئیس شوراى شهر و رئیس 
آموزش و پرورش منطقه هرند برگزار شــد گفت: آبفاى استان اصفهان با همکارى 
اداره آموزش و پرورش و ســازمان ورزش و جوانان با هدف فرهنگ سازى مصرف 
آب میان مادران و دختران در ایام خانه تکانى اقدام به برگزارى این پویش در سطح 

استان اصفهان نموده است.
مجید مختارى افزود: درصدد هستیم با اجراى این پویش مادران و دختران را بیشتر 
با واقعیت محدودیت منابع آبى آشنا کنیم تا این قشر با آموزش بیشتر با راهکارهاى 
مصرف بهینه آب نقش موثرى در فرهنگ ســازى آب در میان اعضاى خانواده ایفا 

نمایند.
وى به کاهش بارش ها اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: امسال در فصل بارش شاهد 
کاهش 55 درصدى بارندگى ها در اســتان بودیم این درحالیست که در چند سال 

گذشته با شیوع ویروس کرونا ســرانه مصرف آب خانگى میان مردم افزایش یافته 
است، پس مى طلبد با اجراى برنامه هاى متنوع فرهنگى مردم را نسبت به مصرف 

صحیح آب ترغیب نمائیم.
مدیر روابط عمومى و آموزش همگانى آبفاى استان اصفهان به تاثیر آموزش دانش 
آموزان در مصرف درست آب پرداخت وخاطر نشــان ساخت: یکى از راههاى موثر 
فرهنگ سازى مصرف درست آب در جامعه آموزش مقاطع مختلف تحصیلى است 
که آبفاى استان اصفهان براى تمام مقاطع تحصیلى برنامه هاى فرهنگى در راستاى 
مصرف بهینه آب در دســتور کار قرار داده اســت، مانند این برنامه که براى دانش 

آموزان در مقطع دبستان تا دبیرستان در نظر گرفته شده است.
در ادامه این برنامه رئیس خانه فرهنگ آب با بیــان اینکه پویش حامیان آب ویژه 
مادران و دختران در آستانه عید نوروز مى تواند در مصرف بهینه آب هنگام خانه تکانى 
بسیار موثر باشد خاطرنشان ساخت: در دو ســال اخیر روابط عمومى آبفاى استان 
اصفهان با محوریت خانه فرهنگ آب، پویش حامیــان آب ویژه مادران و دختران 
را در مناطق مختلف در ســطح استان عملیاتى نموده اســت تا از طریق این برنامه 

راهکارهاى درست مصرف بهینه آب به مادران و دختران ارائه شود.
زهره تشــیعى افزود: ما قطعا باید به مســئله آب به صورت ویژه بپردازیم، واقعیتى 
که در حال حاضر با آن مواجه هستیم این اســت که مساله آب بسیار حیاتى است و 
توجه ویژه به مدیریت صحیح مصرف آب مى توانــد چالش هاى موجود کم آبى را 

به حداقل برساند.
وى در این برنامه اعلام کرد: زنان مى توانندآموزش دهنــدگان مجربى در زمینه 
هاى مختلف مصرف آب باشــند، چرا که آنها بیشــتر از دیگر اعضاى خانواده در 
منزل با آب سر وکار دارند و به نوعى مجرى تغییر فرهنگ آب در خانواده محسوب 

مى شوند.
تشیعى در این برنامه خطاب به مادران و دختران گفت: در آستانه فصل خانه تکانى 
هستیم و انتظار مى رود با نکاتى که در این برنامه به مدعوین آموزش داده شده توجه 
شود و آنها را در دستور کار قراردهند تا شاهد کاهش حدود 30 درصدى مصرف آب 

در فصل خانه تکانى باشیم.

در آستانه سنت خانه تکانى در استان اصفهان؛

پویش حامیان آب ویژه
جلسه کنترل باند پهن شهرستان هاى مخابرات  مادران و دختران آغاز شد

منطقــه اصفهان به صورت حضــورى و ویدئو 
کنفرانــس با حضــور مدیر مخابــرات منطقه 
اصفهان و روســاى مخابرات شهرستان ها روز 
سه شنبه یک اســفند ماه 1402 در ساختمان 

ستاد این مجموعه برگزار شد.
به گزارش روابــط عمومى مخابــرات منطقه 
اصفهان، در ابتداى جلســه، مدیــر مخابرات 
منطقه اصفهان با اشــاره به انتخابات پیش رو 
و اهمیت نقش مخابــرات در روند برگزارى آن 
گفت: مخابرات به عنوان یکــى از بزرگ ترین 
و مهم ترین زیرســاخت  هاى ارتباطى کشور، 
مســئولیت ویژه اى در ارائه خدمات مطلوب و 
کیفى به مردم و مســئولان در زمان انتخابات 
دارد. براى این منظور، نیاز اســت که کارکنان 
مخابرات در تمامى سطوح و حوزه  ها، از وضعیت 
فنى و امنیتى تجهیزات و شــبکه  هاى ارتباطى 
آگاه باشــند و در صورت بروز هرگونه مشکل یا 

خلل، به سرعت وضعیت شبکه را پایدار کنند.
اسماعیل قربانى سرویس هاى باند پهن را نیاز 
حیاتى امروز جامعه دانســت و افــزود: افزایش 
تقاضا و نیاز مردم به این خدمت نشانگر اهمیت 
آن است و ما باید با ارتقاء ظرفیت و کیفیت شبکه  
هاى ارتباطى، پاسخگوى این تقاضا باشیم و از 

رضایتمندى کاربران اطمینان حاصل کنیم. 
این جلسه با ارائه گزارش باند پهن استان توسط 
اداره  برنامه ریزى و کنترل برنامه ها ادامه یافت و 
روساى شهرستان ها نیز از وضعیت باند پهن در 
شهرستان هاى خود گزارش دادند و مشکلات 

پیش روى توسعه سرویس ها را مطرح کردند.

برگزارى جلسه کنترل 
باند پهن شهرستان هاى 

مخابرات اصفهان
پیشنهادهایی جذاب 

در نمایشگاه لوازم خانگی استان اصفهان

به گــزارش بخش روابط عمومى شــرکت 
نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان، 
بیست و هفتمین نمایشگاه تخصصى لوازم 
خانگى در فضایى بالغ بر 7700 مترمربع و با 
حضور 76 تولید کننده لــوازم خانگى از روز 
چهارشنبه 2 اسفندماه و به مدت 5 روز میزبان 
علاقه مندان، متخصصان، کارشناسان فروش 

و بازاریابى و عموم شهروندان است.
محصولات و کالاهایى که در این نمایشگاه 
به نمایش در مى آیند از استان هاى اصفهان، 
تهران، آذربایجان شرقى، قزوین، البرز، اراك، 

کردستان و خراسان رضوى حضور دارند. 
افزایش واحد هــاى تولیدکننده و برندهاى 
لوازم خانگى از قبیل لوازم خانگى پاکشوما، 
تولیدى گرماوران، نیکســان صنعت، مهر 
مینا الکترونیک، آیســان خزر، آذرســیلوان 
تبریز، پرگاس صنعت روژان، الکترواســتیل 
و افزایش کمى و کیفى غرفه هاى خودساز 
با دکوراسیون خاص از تفاوت هاى برگزارى 
این دوره نمایشــگاه لوازم خانگى در سایت 

نمایشگاه اصفهان به شمار مى رود.
همچنین در رویداد امسال برگزارى همایش 

«شناخت چالش هاى صنعت لوازم خانگى 
در استان اصفهان» با حضور مهمانان ویژه 
براى روز شنبه مورخ 5 اسفندماه در ساعت 15

تا 17 در سالن همایش هاى محل برگزارى 
نمایشگاه اصفهان برنامه ریزى شده است.

اسنوا، دوو، بست، امرســان، الکترو استیل، 
هیمالیا، کلور، ایستکول، جى پلاس، ایکس 
ویژن، تى ســى ال، آلتون، ریتون، پاکشوما، 
بیمکث، رنــزو، آلتتو، نیکســان، دونار خزر، 
صنام، دناى، تسکو، سام، دنیته، اورانا پلاس، 
ســیلوان، پاکتین، گلدن اپال، توس چینى و 
چینى زرین برندهاى شاخص این دوره این 
نمایشگاه جذاب خواهند بود که پیشنهادات 
ویژه اى براى مخاطبــان و خریداران ارائه 

مى نمایند.
بیست و هفتمین نمایشگاه تخصصى لوازم 
خانگى در ســاعت بازدید 15 تا 21 واقع در 
کمربندى شــرق، روبروى منطقه روشــن 
دشــت میزبان تولید کننــدگان، بازرگانان، 
تامین کنندگان تجهیزات لــوزام خانگى و 
علاقه منــدان به رویدادهاى نمایشــگاهى 

خواهد بود.

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد نسبت به فروش تجهیزات کارت بلیت الکترونیکى به صورت نقد و از طریق مزایده عمومى، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره
گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (www.setadiran.ir) و شماره سیستمى 1002094734000023 اقدام نماید. 

زمان انتشار در سایت : 1402/12/01       مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/12/10      تاریخ بازدید : 1402/12/17       مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1402/12/20
زمان بازگشایى: 1402/12/21                          زمان اعلام به برنده: 1402/12/22

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامى است:1.  برگزارى مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر مى باشد.2. کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومى سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسى و انتخاب مى باشد.
3. علاقه مندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى (توکن) با شماره هاى ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانى و راهبردى سامانه: 021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

آگهی مزایده عمومی فروش تجهیزات کارت بلیت الکترونیکی شماره۲۷۵۳۶ (نوبت  اول)

سعید ابریشمی راد-شهردار شاهین شهر

چاپ اول

 م.الف:۱۶۷۲۰۹۸

سازمان جهاد کشاورزى استان اصفهان در نظر دارد در راستاى  ماده 5 قانون الحاق برخى از مواد قانون تنظیم بخشى از مقررات مالى دولت (2 ) و آیین 
نامه اجرایى آن، ملک با مشخصات زیر را به مدت دو سال از طریق عقد اجاره واگذار نماید .

مشخصات ملک : 

- مهلت دریافت اسناد:  03 /1402/12 لغایت 1402/12/10
- محل دریافت اسناد: اصفهان-خیابان هزارجریب-سازمان جهاد کشاورزى استان اصفهان-اداره امور پیمانها و قراردادها-اتاق263 و پایگاه ملى اطلاع

http://iets.mporg.ir :رسانى مناقصات به نشانى
- تاریخ بازدید:  از 1402/12/03  لغایت 1402/12/17

- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : روز دو شنبه مورخ  1402/12/21 ساعت 13
- تاریخ بازگشایى پیشنهادات: 1402/12/23

- مبلغ سپرده : 19،000،000 ریال (نوزده میلیون ریال)
- مبلغ سپرده باید به صورت ضمانت نامه ى بانکى معتبر یا فیش نقدى مبنى بر واریز به حساب  شماره 4061042007670524بنام تمرکز وجوه سپرده 
) بوده و چنانچه ضمانت  IR310100004061042007670524 سازمان جهاد کشاورزى استان اصفهان نزد بانک مرکزى جمهورى اسلامى ایران ( شماره شبا

نامه تسلیم گردد از تاریخ صدور حداقل مى بایست به مدت سه ماه داراى اعتبار باشد.

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۵  

سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان-کمیسیون معاملات

نوبت اول

 م.الف:۱۶۷۲۴۷۹

پلاك ردیف
ثبتى

شماره 
سند

مساحت
کاربرى ( متر مربع )

قیمت 
کارشناسى

  ( ریال ) سالیانه
مبلغ سپرده

( ریال )
وضعیت 
توضیحاتآدرسسند

اعیانعرصه

1338
زمین 5700اصلى

زراعى

سال اول
170/000/000

سال دوم 
210/000/000

ندارد19/000/000

زرین شهر 
– شهر زاینده 
رود – محله 
آیدوغمیش 
– مرکز جهاد 
کشاورزى 
زاینده رود

داراى انشعاب برق مى 
باشد و هزینه برق به 

عهده مستأجر مى باشد 
و همچنین داراى چاه 
آب فاقد موتور پمپ و 
متعلقات آن مى باشد  .

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد فراخوان عملیات سرویس دهى خطوط حمل و نقل عمومى و جابجایى 
مسافر به شماره 2002094734000109 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى 
الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانى:
تاریخ انتشار فراخوان: 1402/11/26

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/12/03
مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/12/13

زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/12/14
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شاهین شهر میدان فاطمیه شهردارى مرکزى - 03145225200

مناقصه عمومی یک مرحله ای ( نوبت اول)

عملیات سرویس دهی خطوط حمل و نقل عمومی و جابجایی مسافر

 م.الف:۱۶۶۷۳۲۲سعید ابریشمی راد-شهردار شاهین شهر

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد نسبت به فروش1 دستگاه خودرو پژو پارس به صورت نقد و از طریق مزایده عمومى، با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیرى از ســامانه تدارکات الکترونیکى دولت (www.setadiran.ir) و شماره 

سیستمى 1002094734000022 اقدام نماید. 
زمان انتشار در سایت : 1402/11/24      مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/12/03

تاریخ بازدید : 1402/12/13                                  مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1402/12/13
زمان بازگشایى: 1402/12/14                          زمان اعلام به برنده: 1402/12/15

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامى است:
1. برگزارى مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و 

اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر مى باشد.
2.کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومى سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسى 

و انتخاب مى باشد.
3.علاقه مندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى (توکن) با شماره هاى ذیل تماس 

حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانى و راهبردى سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت ســامانه (www.setadiran.ir) بخش ”ثبت نام/پروفایل مزایده گر“ 
موجود است.

آگهی مزایده عمومی

 فروش ۱ دستگاه خودرو سواری ۲۷۰۱۵(نوبت  چهارم)

سعید ابریشمی راد-شهردار شاهین شهر

چاپ دوم

 م.الف:۱۶۶۷۳۲۷

چاپ دوم

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام  شرکت فوق دعوت مى شود که در جلسه  مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده   که ساعت 
10صبح مورخ    14 / 12 /1402    استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزى ، شهر اصفهان، محله امیر کبیر ، خیابان قائم 
مقام فراهانى ، خیابان پرتو پلاك 78 ، ساختمان ترمینال ، طبقه همکف  کدپستى 8195973684تشکیل مى گردد حضور 

به هم رسانید  
دستور جلسه    

انتخاب   روزنامه و تصویب تراز و بازرسین   و هیات مدیره 

آگهی دعوت  مجمع  عمومی عادی بطور فوق العاده   شرکت  چاپار سبز جاده سهامی خاص  

به شماره ثبت  ۲۷۷۵۰وشناسه ملی   ۱۰۲۶۰۴۸۴۶۳۳

هیات مدیره


